Fabricado por:

Backyard Discovery

3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

Backvard

DISCOVERY™

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476 J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands
Teléfono: 08005678990

Kiosko Barrington de 20x12
MODELO N.° 2306172

A ADVERTENCIA

Céncer y dafio reproductivo
www.P65Warnings.ca.gov

INCLUYE GABINETE
ECTR

Para obtener el manual de montaje mas actualizado,
registrar su producto o pedir piezas de repuesto, visitewww.backyarddiscovery.com.
Para obtener instrucciones en espafiol, visite
www.backyarddiscovery.com

INSTRUCCIONES SIMPLES R ‘'SERVICIOS
INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D A “\ I .
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA GOCONFIGURE DE INSTALACION

m Putting It all together for you DlSPONlBLESI*

Consulte el interior para obtener mas detalles

Hecho en China
INS-2306172-A-20x12 BARRINGTON GAZEBO SP 1-26-2023



MANUAL DEL PROPIETARIO: DIMENSIONES BASICAS DE INSTALACION Y
NOTAS DE MONTAJE

Es de vital importancia que comience con la colocacion y nivelacion de los cimientos, la losa de
hormigdn o la plataforma para fijar su estructura.

e Preste mucha atencion a los elementos necesarios para cada paso. Asegurese de utilizar las piezas correctas en
cada paso.

De lo contrario, el montaje sera ineficiente.

¢ Recuerde revisar dos veces los servicios subterrdneos y los cables eléctricos aéreos.

Se proporcionan soportes de postes con su estructura, lo que le permite instalarla permanentemente en una
superficie de madera u hormigén nueva o preexistente. Consulte las Instrucciones de anclaje para obtener mas

detalles y recomendaciones.

e Seincluyen las piezas necesarias para unir los soportes de poste a la estructura.

e Seincluyen las piezas necesarias para montaje permanente de la estructura en una superficie de hormigon.

e Las piezas necesarias para montar la estructura permanentemente en una plataforma de madera NO se incluyen y
deberan comprarse por separado. Debe asegurarse de que haya un amplio soporte estructural debajo de la
plataforma antes de realizar la fijacion permanente.

19'-10 3/4" .

i# [6.06 m]

12'-3/4"

10'3 -1/2"
[3.13 m]

9I_10ll
[3.00 m]

iﬁ ‘QL 9'_7" Q_L H &

g _h J["‘_i 10-10"

2.92
iy [2.92 m] [3.30 m]

[2.92 m]
55"
[1.65 m]

18’-8"
[5.69 m]




~

DISENO DE ANCLAJE

MANUAL DEL PROPIETARIO

Hm.lN:

Hb..lh. n

[3,15

m]

[5.54 m]
17'-7 3/4"
[5.38 m]
w.IH-
[2,77 m]
8'-67/8"
[2.61 m]
- | .
i f
|
13'-9 1/8"
[4.19 m]
DE CENTRO DEL PIE A CENTRO DEL PIE
\ 202-5/8"
Y (6,16 m]
13'-5/8" ESQUINA DEL PIE/ESQUINA DEL PIE
[2.99 m] ’ \

ESQUINA DEL PIE/ESQUINA DEL PIE

\ POR POSTE

33/8"
(86 mm)

20'-10 7/8"
[6.37 m]
DE CENTRO DEL PIE A CENTRO DEL PIE

b.-
4 ANCLAJES [102 mm]

2 X

33/8"

(86 mm)

Dl
ofl O PLA

NOTA: LAS DIMENSIONES SON PARA LAS PLACAS DE ANCLAJE
QUE SE MONTAN AL POSTE EXCEPTO DONDE SE INDIQUE

33/8"
(86 mm)

CAS DE

ANCLAJE DE
= METAL



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de madera (NO ESTAN A ESCALA)

o e . o ©

D01 VIGA-WA4L17514
(x4) 1 7/16"x5 1/4"x45 3/16" (36x134x1148)

o o

D02 VIGA - W4L17515
(X2) 17/16"x5 1/4"x45 1/4" (36x134x1150)

a s o o o o

DO3VIGA - W4L17516
(x4) 1 7/16"X5 1/4"x67 13/16" (36x134x1723)

o e . o o

o o . © o

D04 VIGA-WA4L17517
(x4) 1 7/16"x5 1/4"x87 15/16" (36x134x2233)

@

D05 VIGA-WA4L17518
(x2) 1 7/16"x5 1/4"x48 3/16" (36x134x1224)

& © o o a

e o e o a

D06 VIGA - W4L17519
(x4) 1 7/16"x5 1/4"x84 15/16" (36x134x2157)

B o

D07 VIGA-W4L17520
(x4) 1 7/16"%5 1/4"x27 1/16" (36x134x688)

o (o] o

H01 CABIO - W4L17521
(x4) 15/16"x3 3/8"x54 1/8" (24x86x1374)

o] a O

HO2 CABIO - WAL17522
(x4) 15/16"x3 3/8"x39 3/8" (24x86x1000)

H03 CUMBRERA - W4L17523
(x2) 15/16"x3 3/8"x32 5/16" (24x86x821)

o o . o o . o )

HO4 CUMBRERA - W4L17524
(x2) 15/16x3 3/8"x63 11/16" (24x86x1618)

9]

(] (o] a (o]

HO05 CABIO - W4L17525
(x2) 15/16"x3 3/8"x68 9/16" (24x86x1742)

Q01 IMPOSTA - W4L17526
(X2) 15/16"x4 7/16"x65 15/16" (24x112x1675)

Q02 IMPOSTA - W4L17527
(X2) 24x4 7/16"x80 1/2" (24x112x2044)

4




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de madera (NO ESTAN A ESCALA)

- . ]

HO6 CABIO - W4L17528
(X2) 15/16"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1130)

HO7 CABIO - W4L17529
(x2) 15/16"x3 3/8"x53 3/16" (24x86x1351)

-

>

HO8 SOPORTE DE CABIO - W4L17530
(X2) 15/16"x3 3/8"x10 11/16" (24x86x272)

>

HO9 CABIO - W4L17531
(x2) 15/16"x3 3/8"x53 3/16" (24x86x1351)

@

o

H10 CABIO - W4L17532
(X2) 15/16"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1130)

E02 CABIO - W4L17534
(x2) 1 7/16"x3 3/8"x45 7/16" (36x86x1155)

EO1 CABIO - W4L17533
(X2) 1 3/8"x3 3/8"x22" (36X86X557)

EO05 CABIO - W4L17537

E06 CABIO - WAL17538 ) - Wal- .
(X2) 1 7/16"x3 3/8"x21 15/16" (36X86x557) (x2) 17/16"x3 3/8"x45 7/16" (36x86x1155)

/

EO3 CABIO - W4L17535

(X2) 1 7/16"x3 3/8"x69" (36x86x1752)

E04 CABIO - W4L17536
(X2) 1 7/16"x3 3/8"x69" (36x86x1752)

H11 CORREA - W4L17539
(X2) 15/16"x3 3/8"x56" (24x86x1422)

H12 CORREA - W4L17540
(X2) 15/16"x3 3/8"x70 1/2" (24x86x1791)

H13 CORREA - W4L17541
(X2) 15/16"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1483)

H14 CORREA - W4L17542
(X2) 15/16"x3 3/8"x43 7/8" (24x86x1114)

H125 CORREA - W4L17543
(X2) 15/16"x3 3/8"x75 11/16" (24x86x1922)

5



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de madera (NO ESTAN A ESCALA)

H16 CORREA - W4L17544
(x2) 15/16"x3 3/8"x51 7/16" (24x86x1307)

H17 CORREA - W4L17545
(X2) 15/16"x3 3/8"x27 1/4" (24x86x692)

TO1 CORREA - W4L17546
(X2) 15/16"x1 5/16"x12 7/8" (24x34x327)

H18 CABIO - W4L17547
(X2) 15/16"3 3/8"44 1/2" (24x86x1130)

\ > D o o D o}

H19 CABIO - WA4L17548
(X2) 15/16"x3 3/8"x60 5/8" (24x86x1540)

H20 SOPORTE DE CABIO - W4L17549
(x2) 15/16"x3 3/8"x46 3/8" (24x86x1177)

Q03 IMPOSTA - W4L17550
(x4) 15/16"x4 7/16"x63 3/16" (24x112x1605)

o o o o
Vi

EQ7 CABIO - W4L17551
(x2) 1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)

/ o]

E08 CABIO - WAL17552
(x4) 1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)

o [e]

E09 CABIO - W4L17553
(x2) 1 7/16"3 3/8"67 1/8" (36x86x1705)

E10 CABIO - W4L17554
(x2) 1 7/16"x3 3/8"x43 5/8" (36x86x1109)

/

E11 CABIO - WA4L17555
(x2) 1 7/16"3 3/8"20 3/16" (36x86x512)

Q04 IMPOSTA - W4L17556
(x4) 15/16"x4 7/16"x57 1/4" (24x112x1454)

H21 CORREA - W4L17557
(x4) 15/16"x3 3/8"x72 1/4" (24x86x1835)

H22 CORREA - W4L17558
(x4) 15/16"x3 3/8"x38 13/16" (24x86x986)

6



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de madera (NO ESTAN A ESCALA)

4]

H23 CORREA - W4L17559
(x4) 15/16"x3 3/8"x78 3/8" (24x86x1991)

E

H24 CORREA - W4L17560

(x4) 15/16"x3 3/8"x20 9/16" (24x86x522)

H25 CORREA - W4L17561
(x4) 15/16"x3 3/8"x84 1/2" (24x86x2147)

H26 CORREA - WAL17562
(x4) 15/16"x3 3/8"X72 3/8" (24x86x1838)

H27 CORREA - W4L17563
(x4) 15/16"x3 3/8"x60 1/4" (24x86x1530)

°

T02 CORREA - WAL 17564
(x4) 15/16"x1 5/16"x49 3/4" (24x34x1264)

o

E12 CABIO - W4L17565
(x2) 3 3/8"x1 7/16"x20 3/16" (36x86x512)

E13 CABIO - W4L17566
(x2) 1 7/16"x3 3/8"x43 5/8" (36x86x1109)

E14 CABIO - WAL17567
(x2) 1 7/16"x3 3/8"x67 1/8" (36x86x1705)

H28 CABIO - W4L17568
(x2) 15/16"3 3/8"44 1/2" (24x86x1130)

o

H29 CABIO - W4L17569

(x2) 15/16"x3 3/8"x60 5/8" (24x86x1540)

H30 SOPORTE DE CABIO - W4L17570
(X2) 15/16"x3 3/8"x46 3/8" (24x86x1177)

L o - o e
E15 CABIO - WAL17571
(X2) 1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)
E16 CABIO - WAL17572 A
i (x4) 1 7/16"x76 1/8"x3 3/8" (36x86x1934)

E17 FALSO TIRANTE -W4L17573
(x4) 1 3/8"x3 3/8"x71 5/8" (36x86x1820)

7



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de madera (NO ESTAN A ESCALA)

P01 POSTE - W2A03202
(X2) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

P02 POSTE - W2A03203
(x2) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

P03 POSTE CENTRAL - W2A03711
(x2) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

\ COi MENSULA - W2A0319$ ' C02 MENSULA CON ETIQUETA - W2A03199
(x’] 1) 1 7/16"x6 7/16"x35 1/8" (36x163x893) (X1) 17/16"x6 7/16"x35 1/8" (36x163x893)

PIEZAS METALICAS (NO ESTAN A ESCALA)

q::l q | —
H100171 | PERNO WH NG H100513 | PERNO WH NG
(x32) |14 x 1 (x48)|5/16 x 4 1/4
g —
' ' H100534 | PERNO WH NG
H100488 | PERNO WH NG (x6)|5/16 x 4 1/2
x20) | 1/4x 2
(x20) | 1/4 x g |
H100480 |PERNO WH NG
— (x6) |5/16 x 4 3/4
H100378 | PERNO WH NG | —
(x4)|5/16 x 1 3/4

H101058 | PERNO WH NG
 — (x40) | 5/16 x 8 3/4

H100205 | PERNO WH NG @:p
(x4) [5/16 x 2 1/4
H100460 | TIRAFONDO WH NG
| — x24)| 1/4x 1

H100195 | PERNO WH NG q;:p
x44
(x44) |5/16 x 2314 H100403 | TIRAFONDO WH NG

| — x2)|1/4x11/2
H100503 |PERNO WH NG I D
8
&) 15116 x 3 112 H100792| TIRAFONDO WH NG
B x18)[1/4x 3

e sSe SN TS U o

H100415 | PERNO WH NG %:D

x20
(20) |5/16 x 3 3/4 H100471| TIRAFONDO WH NG
(x48)[5/16 x 1 1/2




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

PIEZAS METALICAS (NO ESTAN A ESCALA)

S —

H100120 .
(x24) | ANCLAJE DE HORMIGON

[rT—

H101030 | TORNILLO CONFIRMAT NG
(x144) |7 x 2

—

H100392 | TORNILLO PWH NG
(x24) | 8 x 3/4

aﬁ

H100536 | TORNILLO PWH NG
(x40) |8 x 1 1/4

b—

H100385 | TORNILLO PFH NG
(x200)[8 x 1

P;>

H100200 | TORNILLO PFH NG
(x38)[8 x11/2

f—

H100382| TORNILLO PFH NG
(x44)|8x13/4

p—

H100391| TORNILLO PFH NG
(x344)[8 x 2

bo =~

H100483 | TORNILLO PFH NG
(x64)[g x 2 1/4

H—

H100759 | TORNILLO AUTOPERFORANTE
(x66) |1/4 x 1

H100833 | TORNILLO PARA MADERA
(x400) |10 x 3/4

H100114 |LLAVE TORX
x1)IT-30

B——7=

H100147 | BROCA TORX
1) 130

:[&
H100764|TORN|L 0

(x1)' AUTORREGULADOR

n

H100653 | CONTRATUERCA NG
(x20) |1/4

N

H100479 | CONTRATUERCA NG
(x40)| 5/116

LE

H100398 | TUERCA EN T NG
(x32)] 1/4

JRk

H100379| TUERCA EN T NG
(x140)| 5/16

H100405| ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
(X12)I 6 x 15

H100198| ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
x172)[ 12 x 19

©

H100630 | ARANDELA PLANA NG
(x44)| 8 x 19

©)

H100770 | ARANDELA PLANA NG
(x40) | 5/16

o)

H10047 ARANDELA PLANA NG
5/16

@

H101034 |ARANDELA A PRUEBA DE LA
(x6) INTEMPERIE

@)

H101114 |ADAPTADOR PARA TALADRO DE
(x1) "ANGULO RECTO

B |

H101106 | ADAPTADOR DE LLAVE DE CUBO
(x1)

=x= NN

H101100 |DESTORNILLADOR DE PUNTA
(x1) MAGNETICA




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

COMPONENTES ACCESORIOS (NO ESTAN A ESCALA)

A100241 ETIQUETA DE
(x1)
BACKYARD

A4M01185 SOPORTE ESQUINERO
(x4)

A4M01193 SOPORTE DEL PANEL
(x2)

A4M01793 PLACA DE ANCLAJE DE
(x12)  pOSTE

A4M01894 MONTAJE DE PINZA DE POSTE

(x2)  CENTRAL

A4M01902 COLGANTE DE VIGUETA

(x1)

IDENTIFICACION DE

9205413 GABINETE ELECTRICO
(x1)

\ )
o \

A4|?/|%1)904 PLACA DEL EMPALME
X

A4M01191 SOPORTE DEL PANEL
(x2)

A4M01238 SOPORTE DEL PANEL A4|}/|%‘;239 SOPORTE DEL PANEL
(x2) X

A4M01794 PLACA DE POSTE

A6P00308 PIE DE POSTE 6x6
(x12)

(x6)

A4M01234 MONTAJE DE PINZA DE POSTE
(x4)

A4M01895 SOPORTE DE APOYO DEL PANEL
(x2)

ATy

A6P00460 ABRAZADERA DE BARRA DE LIBERACION RAPIDA DE 6"

(x2)

10



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

COMPONENTES ACCESORIOS (NO ESTAN A ESCALA)

L \»a ______ =
A4M01201 EMPALME DE CONTORNO A4M01202 EMPALME ESQUINERO DE
(x6) PERFILADO (x4) CONTORNO PERFILADO
(" >~
(.
A4M01228 PINZA PARA CABIO A4M01237 CLIP DE EMPALME DEL SOPORTE
(x20) (x12)  DE TECHO

A4MO1205 ESPACIADOR METALICO A4MO1247 CANAL DE LA CUMBRERA CORTA
5 (x8)
/ >
= |
_ A4MO01900 PICO DE LA CUMBRERA AN D2 PICODE LA CUMBRERA
== 1) =

A4M01898 CANAL DE LA CUMBRERA ", E
(x4) (x8)

" A4M01905 CONTORNO PERFILADO .
(xB) R

L A4M01257 CONTORNO PERFILADO
(x4)

11



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

COMPONENTES ACCESORIOS (NO ESTAN A ESCALA)

A4M01258 MONTAJE DE EMPALME DE LA TAPA =
(x4) DE LA CUMBRERA & ot

A4M01240 PLANCHAS DE ACERO A4M01899 PLANCHAS DE ACERO A4M01248 CUMBRERA ESQUINERA
(x4) 29GA (x4) 29GA (x4) LARGA

A4M01356-1 PLANCHAS DE ACERO A4M01357-2 PLANCHAS DE ACERO A4M01358-2 PLANCHAS DE ACERO
(x2) 29GA (x2) 29GA (x2) 29GA

A4M01359-2 PLANCHAS DE ACERO A4MO01356-2 PLANCHAS DE ACERO A4M01355-2 PLANCHAS DE ACERO
(x2) 29GA (x2) 29GA (x2) 29GA

A

A4M01354-2 PLANCHAS DE ACERO A4M01359-1 PLANCHAS DE ACERO A4M01358-1 PLANCHAS DE ACERO
(x2) 29GA (x2) 29GA (x2)

A4M01357-1 PLANCHAS DE ACERO A4M01354-1 PLANCHAS DE ACERO A4M01355-1 PLANCHAS DE ACERO
(x2) 29GA (x2) 20GA (x2) 29GA
12



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metdlicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los nimeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar gran cantidad de él.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa aparte.

Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del nimero.

H100194 |[PERNO WH
(x2)4 [5/16 x 2-1/2

13



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de o ———
perforacion: cabezal

Phillips

Brocas 1/8" y 3/8" a K
Taladro inalambrico ‘

o eléctrico Trinquete con adaptadores de 3/8",
——S,EF llave de tubo STD de 1/2"y 7/16" y

llave de tubo de cuello largo de 1/2"

Llaves de extremos abiertos de 1/2"y 7/16"

Destornillador Phillips y 7/16"
Martillo de orejas Mazo de goma: opcional

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"

14



ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.
APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D
Combinacion del manual impreso y la aplicacién BILT NOTA: Los nimeros del paso pueden diferir

entre los dos métodos).

wnN e

O

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar.

15



PASO 1 - MONTAJE DEL POSTE Caniong] NOVERD ESCRIPGION
12 H100200 TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG"

P01 POSTE - W2A03202
(x1) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

P02 POSTE - W2A03203 ' A6P00308 PIE Dlé POSTE 6x6
(x1) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274) (x3)

P03 POS']'E CENTRAL - W2A03711
(x1) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

PARA FACILITAR EL MONTAJE, RECOMENDAMOS USAR
CABALLETES PARA LOS PASOS 1 AL 9.

PO1 (x 1)
POSTE

PO3 (x 1)
POSTE CENTRAL

P02 (x 1)
POSTE

200(x12) .

TORNILLO 1 1/2" 308 (x3) ST 6
ALINEE EL PIE DEL POSTE Y TALADRE PIE DE POSTE 6x
AGUJEROS PILOTO DE 1/8" PARA LAS
PIEZAS METALICAS.

16



PASO 2 - MONTAJE DE LA VIGA

DE 12 PIES

CANTIDAD gIlEJI\P/III?ERZi DESCRIPCION

8 H100379 |TUERCA EN T 5/16" NG

8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8X19
8 H100195 |PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO

D02 VIGA - W4L17515
(x1) 17/16"x5 1/4"x45 1/4" (36x134x1150)

D03 VIGA - W4L17516
(x2) 1 7/16"x5 1/4"x67 13/16" (36x134x1723)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

198(x8)
ARANDELA - 8x19

195(x8)
PERNO-2 3/4\‘ &

&“;\
“~
v I D02(x1)
/ ; VIGA
4 o
7 DO03(x1)

VIGA

17

379(x8)
TUERCA E

DO3(x1)
VIGA

N T 5/16"




PASO 3- MONTAJE DE LA CANTIDAD Blg'\;FEF;/O\ DESCRIPCION

VIGA DE 12 PIES 4 H100379 TUERCA EN T 5/16" NG
4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8X19
4 H100195 PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO

D01 VIGA - W4L17514
(x2) 17/16"x5 1/4"x45 3/16" (36x134x1148)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

DO1(x1)
VIGA

DO01(x1)
VIGA

195(x4)
PERNO-2 3/4"

198(x4)
ARANDELA - 8x19

379 (x 4)
TUERCA
EN T 5/16"

18



PASO 4 - MONTAJE DE LA V|GA CANTIDAD gg'\gﬁfzi DESCRIPCION
DE 12 PIES 12 H100483  |TORNILLO PFH 8x2 1/4 NG

MONTAJE DE LA VIGA DE 12
PIES DE PASOS ANTERIORES

483(x12)
TORNILLO-2 1/4"

19



PASO 5 - MONTAJE DE LA VIGA
DE 12 PIES

MONTAJE DE LA VIGA DE 12 PIES
DE PASOS ANTERIORES

CANTIDAD IISIILEJ'\PAFEEEZ DESCRIPCION

8 H100379 TUERCA EN T 5/16" NG

8 H101058 PERNO WH 5/16x8 3/4 NG

8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

MONTAJE DE P01

MONTAJE DE P02

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

CONSEJOS:

EL ASERRIN PUEDE QUEDAR EN LOS ORIFICIOS DE LOS PERNOS. SI TIENE
PROBLEMAS CON LOS PERNOS, UTILICE UN DESTORNILLADOR LARGO PARA

ELIMINAR LOS RESIDUOS.

MONTAJE DE LA VIGA DE
PASOS ANTERIORES

1058 (x8)
PERNO - 8 3/4"

198 (x 8)
ARANDELA - 8x19

. 379 (x 8)

N

’/L\‘/_ TUERCA EN T - 5/16"
o ]
“‘~\Q

° o \~§Qcoq

TENGA EN CUENTA LOS
PEQUENOS ORIFICIOS GUIA PARA
LA ORIENTACION DEL POSTE

MONTAJE DE PO1

20

N

MONTAJE DE P02 _\
N




PASO 6 - MONTAJE DE LA VIGA NUMERO

CANTIDAD DESCRIPCION
DE 12 PIES i '
2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG
— 8 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
8 H100513 PERNO BL 5/16x4 1/4 NG
S — 8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

C01 MENSULA - W2A03198
(x2) 17/16"x6 7/16"x35 1/8" (36x163x893)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

CONSEJOS:

PRIMERO, INSERTE LOS PERNOS Y LUEGO LOS TIRAFONDOS.
PARA EVITAR QUE LA MADERA SE PARTA, ASEGURESE DE QUE LOS TIRAFONDOS
ENTREN EN LOS ORIFICIOS GUIA.

513(x8)

COo1(x1)
PERNO - 4 1/4"

MENSULA

198(x8)
ARANDELA - 8x19

NIVELE EL MONTAJE ANTES DE
AJUSTAR TOTALMENTE LOS
TIRAFONDOS EN LAS MENSULAS.

379(x8)
TUERCA EN T 5/16"

P02—"

CO01(x1)
MENSULA

405(x2)
ARANDELA - 6x15

792(x2)
TIRAFONDO - 3"

21 \/




PASO 7 - MONTAJE DE LA VIGA
DE 12 PIES

CANTIDAD BIERPA:EE%g DESCRIPCION

8 H101058 PERNO WH 5/16x8 3/4 NG

8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

o o

o o

D04 VIGA-WA4L17517
(x2) 1 7/16"X5 1/4"x87 15/16" (36x134x2233)

°

©

D07 VIGA-WA4L17517
(x2) 1 7/16"x5 1/4"x87 15/16" (36x134x2233)

A

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

D04 (x1)
VIGA

DO7 (x1)
VIGA

gi -

/

379 (x 8)
TUERCAENT -
5/16"
& :
& @) S =
& > @
: - o
S ¥ 8 _ X
\\\\\ N
R

22

198 (x 8)
ARANDELA - 8x19

1058 (x8)
PERNO - 8 3/4"

D04 (x1)
VIGA

A

DO7 (x1)

VIGA \ )
\:.

S
\\§

’ -3 |




PASO 8 - MONTAJE DE LA VIGA
DE12PIES

C01 MENSULA - W2A03198
(x1) 17/16"x6 7/16"x35 1/8" (36x163x893)

%

C02 MENSULA CON ETIQUETA - W2A03199
(x1) 1 7/16"x6 7/16"x35 1/8" (36x163x893)

CANTIDAD gllEJ'\P/IEERZi DESCRIPCION

2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
4 H100513 PERNO BL 5/16x4 1/4 NG

4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

INSERTE LAS TUERCAS EN T EN LA MENSULA PRIMERO

CONSEJOS:
PRIMERO, INSERTE LOS PERNOS Y LUEGO LOS TIRAFONDOS.

PARA EVITAR QUE LA MADERA SE PARTA, ASEGURESE DE QUE
LOS TIRAFONDOS ENTREN EN LOS ORIFICIOS GUIA.

379 (x 4)
TUERCA EN T - 5/16"

198 (x4)
ARANDELA - 8x19

513 (x4)
PERNO - 4 1/4"
792 (x 2) :
TIRAFONDO - 3" ~ TR
405 (x 2) _
ARANDELA - 6x15 ™
A
J\\\_\
CO2 (x1) -
MENSULA CON
ETIQUETA
NIVELE EL MONTAJE ANTES DE
AJUSTAR TOTALMENTE LOS
TIRAFONDOS EN LAS MENSULAS.
CO01 (x1) : )
MENSULA / 2
%
ol |
0 o
{ {J




COLOQUE EL CONJUNTO DE 12 PIES A
UN LADO Y REPITA LOS PASOS 1 A 8.

NOTA: SE UTILIZARAN DOS MENSULAS CO01 EN EL PASO 8
PARA EL OTRO LADO DEL MONTAJE DE 12 PIES.

24




PASO 9 - MONTAJE DEL POSTE CENTRAL

P03 POSTE CENTRAL - W2A03711
(x2) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

D06 VIGA - W4L17519
(x4) 1 7/16"x5 1/4"x84 15/16" (36x134x2157)

B : ™ : )

D05 VIGA-WA4L17518
(x2) 1 7/16"x5 1/4"x48 3/16" (36x134x1224)

CANTIDAD SILEJI\P/IIEEZ(A)\ DESCRIPCION
4 H100792 |TIRAFONDO WH 1/4x3 NG
4 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
8 H101058 |PERNO WH 5/16x8 3/4 NG
8 H100513 |PERNO BL 5/16x4 1/4 NG
16 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
16 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
Al e—— 2N
C01 MENSULA - W2A03198

(x4) 1 7/16"x6 7/16"x35 1/8" (36x163x893)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO Y AJUSTE
LAS PIEZAS METALICAS UNICAMENTE A MANO

CONSEJOS:
PRIMERO, INSERTE LOS PERNOS Y LUEGO LOS TIRAFONDOS.

PARA EVITAR QUE LA MADERA SE PARTA, ASEGURESE DE QUE LOS TIRAFONDOS

ENTREN EN LOS ORIFICIOS GUIA.

DO5 (x1)
VIGA

D06 (x1)
VIGA

379 (x 8)
TUERCA EN T - 5/16

NOTA: QUEDARA UN
ESPACIO ENTRE LA
VIGA Y LA MENSULA (- B

198 (x 8) ‘
ARANDELA - 8x19
L]
513 (x4)
PERNO - 4 1/4" j.
i

25

—JT =T

COMPLETE ESTE PASO DOS VECES

D06 (x1)
VIGA

P03 (x 1)
POSTE CENTRAL

CO1 (x2)
; MENSULA

405 (x 2)
ARANDELA - 6x15

792 (x 2)
TIRAFONDO - 3"

792 (x 2)
TIRAFONDO - 3"




NUMERO 4
PASO 10 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD| ¢ piEzA DESCRIPCION
4 H100195 |PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO
4 H100513 |PERNO BL 5/16x4 1/4 NG
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG

MONTAJE DEL POSTE CENTRAL

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO Y AJUSTE LAS PIEZAS
METALICAS UNICAMENTE A MANO

PARA ESTE PASO, ES UTIL CONTAR CON LA AYUDA DE TRES PERSONAS
PARA LEVANTAR EL MONTAJE Y FIJAR EL EQUIPO.

513 (x2)
PERNO - 4 1/4"

195 (x4)
PERNO-2 3/4"

379(x8)
TUERCA EN T - 5/16"

513 (x2)
PERNO - 4 1/4"

198 (x 8)
ARANDELA - 8x19

DESLICE EL MONTAJE DEL POSTE CENTRAL EN EL
MONTAJE DE LA VIGA DE 12 PIES COMO SE MUESTRA

26



NUMERO 4
PASO 11 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD| pE pigza DESCRIPCION
4 H100513 |PERNO BL 5/16x4 1/4 NG
4 H100195 |PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG

MONTAJE DEL POSTE CENTRAL

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO Y AJUSTE LAS PIEZAS METALICAS

UNICAMENTE A MANO

PARA ESTE PASO, ES UTIL CONTAR CON LA AYUDA DE TRES PERSONAS
PARA LEVANTAR EL MONTAJE Y FIJAR EL EQUIPO.

N~

DESLICE EL MONTAJE
DEL POSTE CENTRAL
EN EL MONTAJE DE LA
VIGA DE 12 PIES COMO
SE MUESTRA

379(x8)
TUERCA EN T - 5/16"

-~
513 (x2)

198 (x 8)
ARANDELA - 8x19

PERNO - 4 1/4"

513 (x2)
PERNO - 4 1/4"

195 (x4)
PERNO-2 3/4"




PASO 12 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD| pe' ity DESCRIPCION
8 H100513 |[PERNO BL 5/16x4 1/4 NG
8 H100195 |[PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO
16 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
16 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

MONTAJE DE LA VIGA DE 12 PIES

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO Y AJUSTE LAS PIEZAS METALICAS
UNICAMENTE A MANO

PARA ESTE PASO, ES UTIL CONTAR CON LA AYUDA DE TRES PERSONAS
PARA LEVANTAR EL MONTAJE Y FIJAR EL EQUIPO.

513 (x4)
PERNO - 4 1/4"

198 (x16)

ARANDELA - 8x19_\
//"

379 (x16)
TUERCAENT -
5/16"

DESLICE EL MONTAJE DE LA VIGA DE
L 12 PIES EN EL MONTAJE DEL POSTE
v CENTRAL COMO SE MUESTRA

195 (x8)
PERNO-2 3/4"




PASO 13 - NIVELACION DEL MONTAJE

IMPORTANTE: FORME UN ANGULO RECTO CON EL KIOSKO ANTES DE CONTINUAR CON LOS
SIGUIENTES PASOS. UNA VEZ QUE LO HAGA, AJUSTE TODOS LAS PIEZAS METALICAS.

MEDIDAS TOMADAS DESDE EL INTERIOR DEL POSTE HASTA EL OTRO INTERIOR DEL POSTE.

20'-2 5/8" [6163 mm]

13'-5/8" [3978 mm]

VISTA SUPERIOR j:[

29



PASO 14 - MONTAJE DEL KIOSCO ~ |cawmoo| el DESCRIPCION

40 H100483 TORNILLO PFH 8x2 1/4 NG

ORIFICIOS

( PRETALADRADOS

INSERTE LOS TORNILLOS EN LOS ORIFICIOS
PRETALADRADOS DE LAS VIGAS QUE ESTAN
A AMBOS LADOS DEL KISKO

483 (x40)
TORNILLO - 2 1/4"

30



PASO 15 - MONTAJE DEL SOPORTE  [cavmons| N¥ERO | oeecmpaion
DE TECHO 16 H100460 TIRAFONDO BL 1/4x1 NG

2 /

/

&

q.\\“‘\ o >

S l | “\ )
o D

{
> = "'xv.l /

A4M01234 MONTAJE DE PINZA DE POSTE
(x4)

NO APRIETE DEMASIADO

460 (x4)
REPITA EN LOS POSTES DE LAS CUATRO ESQUINAS

TIRAFONDO-1"

1234 (x4)
MONTAJE DE PINZA DE POSTE

ASEGURESE QUE LAS PINZAS
PARA POSTES ESTEN NIVELADAS
CON EL POSTE ANTES DE
COLOCAR LOS TIRAFONDOS.




PASO 16 - MONTAJE DEL SOPORTE
DE TECHO

NUMERO <
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
8 H100460 TIRAFONDO BL 1/4x1 NG

A4M01894 MONTAJE DE PINZA DE POSTE

(x2) CENTRAL

NO APRIETE DEMASIADO
REPITA EN LOS POSTES DE LAS CUATRO ESQUINAS

ASEGURESE QUE LAS PINZAS PARA
POSTES ESTEN NIVELADAS CON E
POSTE ANTES DE COLOCAR LOS
TIRAFONDOS.

460 (x4)
TIRAFONDO-1"

_

1894 (x2)

MONTAJE DE PINZA
DE POSTE
CENTRAL




PASO 17 - MONTAJE DEL SOPORTE
DE TECHO

NUMERO .
CANTIDAD| =5 Eon DESCRIPCION
28 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NEGRO

)

HO3 CUMBRERA - WAL17523

(x2) 15/16"x3 3/8'x32 5/16" (24x86x821)

) ° o 4 o

HO4 CUMBRERA - W4L17524
(x2) 15/16"x3 3/8"x63 11/16" (24x86x1618)

NIVELE LOS EXTREMOS Y TODOS LOS BORDES
ANTES DE INSERTAR LOS TORNILLOS

/\ OBSERVE LA ORIENTACION DE LOS

C\ ORIFICIOS GUIA EN LA SUPERFICIE SUPERIOR

2 i HO4 (x1)
&\ T CUMBRERA
L >\
N\
N
CUMBRERA

HO4 (x1)
CUMBRERA

\\v OBSERVE LOS ORIFICIOS MAS
CERCANOS AL BORDE
INFERIOR

33

382 (x28)
TORNILLO - 1 3/4"

HO3 (x1)
CUMBRERA




PASO 18 - MONTAJE DEL SOPORTE
DE TECHO

NUMERO ]
CANTIDAD| =5 > DESCRIPCION
4 H100379 |TUERCAT - 5/16" NEGRA
16 H100385 |TORNILLO PFH 8x1 NG

A4M01895 SOPORTE DE APOYO DEL PANEL

(x2)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

379 (x 4)

TUERCAENT -5/16"

INSERTE LAS TUERCASEN T
EN LA ORIENTACION EXACTA

UTILICE LOS ORIFICIOS GUIA PARA
FIJAR EL SOPORTE

‘ ‘\ é\\ & :v
’ . 1895 (x2)

SOPORTE DE APOYO DEL PANEL

34

385 (x16)

TORNILLO - 1 ‘ 7)

INSERTE LAS TUERCASENT
EN LA ORIENTACION EXACTA




PASO 19 - MONTAJE DEL SOPORTE DE TECHO

L— H = N
© i~ N ' .
° || N R canTIDAD | SFMERS DESCRIPCION
o it | o “‘ 2 H100403  |TIRAFONDO WH 1/4x1 1/2 NG
L—= — = : L ‘
A4%g;902 COLGANTE DE VIGUETA

1902 (x1)
COLGANTE DE
VIGUETA

ALINEE EL COLGANTE DE LA
VIGUETA CON LOS ORIFICIOS
GUIA DEL LADO INFERIOR DE
LA TABLA DE LA CUMBRERA

403 (x2)
TIRAFONDO - 1 1/2"

35



PASO 20 - MONTAJE DEL SOPORTE CANTIDAD g‘g'\;ﬁ;i DESCRIPCION
DE TECHO 2 H100379 |TUERCA T - 5/16" NEGRA

24 H100385 |TORNILLO PFH 8x1 NG

{ (o} o o o 2 "
HO2 CABIO - W4L17522
(X2) 15/16"x3 3/8"x39 3/8" (24x86x1000)

° o , o an A4'}’:(%1)237 CLIP DE EMPALME DEL
HO1 CABIO - W4L17521 SOPORTE DE TECHO

(x2) 15/16"x3 3/8"x54 1/8" (24x86x1374)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

REPITA ESTE PASO DOS VECES ’/"

AN

UTILICE LOS ORIFICIOS GUIA
PARA FIJAR EL SOPORTE

HO2 (x1)
CABIO

379 (x1)
TUERCA EN T - 5/16"

&

1237 (x1)
CLIP DE EMPALME
DEL SOPORTE DE
TECHO

385 (x12) /
TORNILLO - 1"
/
/
/ 0
7 NOTA: ORIENTACION DE LOS
HO1 (x1) <4 ORIFICIOS EN LA TABLA
CABIO
7
/7 0

N\

N

36



PASO 21 - MONTAJE DEL SOPORTE CANTIDAD gg'\gﬁzgi DESCRIPCION
DE TECHO 2 H100379  |TUERCAT - 5/16" NEGRA
- : 24 H100385 |TORNILLO PFH 8x1 NG

|4 ¢ B o o

HO02 CABIO - W4L17522
(x2) 15/16"x3 3/8"x39 3/8" (24x86x1000)

, : A4MO01237 cLIP DE EMPALME DEL
HO1 CABIO - W4L17521 (x2) SOPORTE DE TECHO

(x2) 15/16"x3 3/8"x54 1/8" (24x86x1374)

o

o

QAL INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO
\?‘Q\ REPITA ESTE PASO DOS VECES
% Y 1237 (x1)
O\ CLIP DE EMPALME DEL
AN SOPORTE DE TECHO
\\_},‘\
§ HO2 (x1)
N\ CABIO
\,\ \i\\n
\\\
\‘;\
379 (x1) d A\ |
X N 7 y "
TUERCA EN T - 5/16" \\\ & R/ N\

385 (x12)
TORNILLO - 1"

N\

A\ HO1 (x1)
N \\ \/_ CABIO
N
\k\\\
\?\\
\\
O\
: - AN\
NOTA: ORIENTACION DE LOS N
ORIFICIOS EN LA TABLA N\
N\
\\j\\
k\i}\\\
NN\
\3\\\\\

37




PASO 22 - MONTAJE DEL SOPORTE | canmoan| SOVERO T pescripcion

DE TECHO 16 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG

PASO 20

PASO 21
SOPORTE DEL TECHO

PASO 19
MONTAJE DE CUMBRERA

VISTA DE MONTAJE COMPLETADO

PASO 21

SOPORTE DE TECHO
PASO 20

SOPORTE DEL TECHO

TENGA EN CUENTA QUE LA TUERCA EN T ESTAN
DEL OTRO LADO DE ESTE SOPORTE DE TECHO

385 (x16)
SOPORTES DE TECHO DESDE TORNILLO - 1"

EL PASO ANTERIOR

TENGA EN CUENTA QUE LAS TUERCAS ENT
MIRAN HACIA AFUERA

TENGA EN CUENTA LOS ORIFICIOS
PARA ORIENTARSE.

¢ 38



PASO 23A - MONTAJE DEL SOPORTE DE TECHO

&
> S
= " e
A4M01900 PICO DE LA A4M01903 PICO DE LA
(x1) CUMBRERA (x1) CUMBRERA

CONSEJOS:
RETIRE LA PELICULA PROTECTORA AZUL ANTES DEL MONTAJE

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

1900 (x1)
PICO DE LA CUMBRERA

NOTA: DESLICE LOS DOS MONTAJES DEL PICO DE LA
CUMBRERA HASTA QUE AMBAS PIEZAS ESTEN CONECTADAS.

1903 (x1)
PICO DE LA CUMBRERA

39



DESCRIPCION

NUMERO
CANTIDAD| pE biEzA
TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

PASO 23B - MONTAJE DE SOPORTE
DE TECHO 6 H100792
.l H101034 ﬁ\IRI'AI\ENMDPEELQQ PRUEBA DE LA

i MONTAJE DEL PICO DE LA
- CUMBRERA DEL PASO ANTERIOR
A4’g(%1205 ESPACIADOR METALICO

CONSEJOS:
RETIRE LA PELICULA PROTECTORA ANTES DEL REALIZAR EL MONTAJE
ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

PARA EVITAR QUE SE DOBLE, TOME EL MONTAJE DEL PICO DE LA CUMBRERA DEL CENTRO

MONTAJE DEL PICO DE LA.
CUMBRERA DE PASOS
ANTERIORES

792 (x6)
TIRAFONDO - 3"

1034 (x6)
ARANDELA A PRUEBA

DE LA INTEMPERIE

1205 (x6)
ESPACIADOR
METALICO

} I NOTA: TRABAJAR DE IZQUIERDA A DERECHA, FIJANDO EL
| MONTAJE DEL PICO A LA CUMBRERA CON TIRAFONDOS.

(|
40




PASO 24 - MONTAJE DE SOPORTE

CONSEJOS:
SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA ADICIONAL DE TRES PERSONAS.
PIDALE QUE UNA PERSONA DE COLOQUE EN UNA ESCALERA EN EL CENTRO DE LA BASE.

LEVANTE EL SOPORTE DEL TECHO HACIA EL LADO DE 20 PIES E INSERTELO EN LAS PINZAS
PARA POSTE DE ESQUINA.

/;L/‘

00 :: = [ . 5 g = ./

—

SOPORTE DE TECHO CON CUMBRERA

DE LOS PASOS ANTERIORES

41



PASO 25 - MONTAJE DEL SOPORTE
DE TECHO

REPITA EN LOS POSTES DE LAS CUATRO ESQUINAS

NIVELADO

385 (x12)

42

NUMERO .
CANTIDAD| -5 DESCRIPCION
12 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG

TORNILLO - 1"




PASO 26 - MONTAJE DEL SOPORTE

DE TECHO

NUMERO <
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
4 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA

HO5 CABIO - W4L17525

(x2) 15/16"x3 3/8"x68 9/16" (24x86x1742)

REPITA ESTE PASO DOS VECES

HO5 (x1)

Ve
{/// ///
/// /
/A
V4
V4

TENGA EN CUENTA LOS ORIF
PARA UNA ORIENTACION
ADECUADA DE LA TABLA.

CABIO S %

379 (x2)

TUERCA ENT - 5/16"

ICIOS

43




PASO 27 - MONTAJE DE SOPORTE DE TECHO

o ® o ® o /

MONTAJE DE CABIOS DEL PASO ANTERIOR

NUMERO <
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
6 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG

TENGA EN CUENTA EL ORIFICIO
PARA UNA ORIENTACION
ADECUADA DE LA TABLA

385 (x3)

>
/ TORNILLO - 1"

385 (x3)
TORNILLO - 1"

NIVELADO.

7’"//
=
0@
?@ ®|® \ y
®9 MONTAJE DE CABIOS DEL PASO
g ANTERIOR
90 B NOTA: ORIENTACION DE

LATUERCAENT




PASO 28 - MONTAJE DE SOPORTE

DE TECHO CANTIDAD gggﬁ;ﬁ DESCRIPCION
6 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG

o ® ° ® g /

MONTAJE DE CABIOS DEL PASO ANTERIOR

TENGA EN CUENTA EL ORIFICIO PARA UNA
ORIENTACION ADECUADA DE LA TABLA

385 (x3)
TORNILLO - 1" 385 (x3)

TORNILLO - 1"

NIVELADO /55/ LU/‘ D 2

NOTA: ORIENTACION
DELATUERCAENT



PASO 29 - MONTAJE DEL PANEL DE

CANTIDAD B‘E 'gﬁ;g DESCRIPCION
TECHO DE 12 PIES 4 H100398 |TUERCAEN T - 1/4" NG
4 H100171 |PERNO BL 1/4x1 NG
g o) ‘|
H

A4M01239 SOPORTE DEL PANEL  A4M01238 SOPORTE DEL PANEL
(x1)

HO8 SOPORTE DE CABIO - WAL17530
(x1)

(x1) 15/16"x3 3/8"x10 11/16" (24x86x272)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO Y
AJUSTE UNICAMENTE A MANO

171 (x4)
PERNO - 1"

1238 (x1)
SOPORTE DEL PANEL

OBSERVE LAS

DIRECCIONES DE LAS
7 | o % FLECHAS EN LOS
‘ L TS - —

SOPORTES.

1239 (x1)
SOPORTE DEL PANEL

398(x4)

TUERCA EN T - 1/4" )

HO8 (x1)
SOPORTE DEL CABIO

46



PASO 30 - MONTAJE DEL PANEL DE canTipap NUVERO DESCRIPCION

DE PIEZA

TECHO DE 12 PIES 4 H100398 |TUERCAEN T - 1/4" NG
7 ‘ :l 4 H100171 |PERNO BL 1/4x1 NG
7 HOB CABIO - WaL17528 7

24 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG

(x1) 15/16"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1130)

'» o o

/
A4M01237 CLIP DE EMPALME DEL
(x2) SOPORTE DE TECHO

HO7 CABIO - W4L17529
(x1) 15/16"x3 3/8"x53 3/16" (24x86x1351)

\ o @ @ A # e @ | \
\ . & & \
\\ o @ ° o o @ v & ‘ i o @ [ } \

HO09 CABIO - W4L17531

H10 CABIO - W4L17532
(x1) 15/16"x3 3/8"x53 3/16" (24x86x1351)

(x1) 15/16"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1130)

INSERTE LAS TUERCAS
EN T PRIMERO 398 (x4)

TUERCA ENT - 1/4"

LA PARTE SUPERIOR DE
HO7/HO09 NO SE NIVELA

VIGUETA DE TECHO
DEL PASO 29 171 (x4)

PERNO -1"

OBSERVE LOS ORIFICIOS
UBICADOS EN LA PARTE
INFERIOR DE LOS CABIOS

HO7 (x1) o i |

o) o
HO9 (x1)
CABIO HO6 (x1)
CABIO
385 (x24)
TORNILLO - 1"

ORIENTE H09/H10 IGUAL A
HO06/HO07, CON LOS
ORIFICIOS HACIA ABAJO

1237 (x2)
CLIP DE EMPALME DEL
SOPORTE DE TECHO
H10 (x1)
CABIO

47



PASO 31 - MONTAJE DEL PANEL DE

NUMERO 2
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
12 H101030 |TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG

TECHO DE 12 PIES |

‘\
o

EO1 CABIO - WAL17533
(x1) 1 3/8"x3 3/8"x22" (36x86x557)

E02 CABIO - WAL17534
(x1) 1 7/16"%3 3/8'x45 7/16" (36x86x1155)

EO04 CABIO - W4L17536
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x69" (36x86x1752)

/

EO5 CABIO - W4L17537
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x45 7/16" (36x86x1155)

E03 CABIO - W4L17535
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x69" (36x86x1752)

E06 CABIO - WAL17538
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x21 15/16" (36x86x557)

1030 (x12)
CONFIRMAR TORNILLO - 2"

E06 (x1)
CABIO

48

LOS ORIFICIOS GUIA
APUNTAN HACIA ARRIBA
EN TODOS LOS CABIOS

TENGA EN CUENTA LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS PARA ORIENTAR
LAS TABLAS.

EO1 (x1)
CABIO

E02 (x1)
CABIO

E03 (x1)
CABIO

E04 (x1)
CABIO

EO05 (x1)
CABIO



PASO 32 - MONTAJE DEL PANEL DE CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

TECHO DE 12 PIES 12

H101030

TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG

Q01 IMPOSTA - W4L17526
(x1) 15/16"x4 7/16"x65 15/16" (24x112x1675)

Q02 IMPOSTA - WA4L17527
(x1) 24x4 7/16"x80 1/2" (24x112x2044)

Q02 (x1)
- IMPOSTA

49

COMIENCE EN EL CENTRO, DONDE
SE ENCUENTRAN Q01/Q02

Q01 (x1)
IMPOSTA

\1030 (x12)

CONFIRMAR TORNILLO - 2"




PASO 33 - MONTAJE DEL PANEL DE [canTioao| NOMERO DESCRIPCION
TECHO DE 12 PIES 4 H100382  |[TORNILLO PFH 8x1 3/4 NEGRO

CONSEJOS:
- CON LA TABLA Q02 COMO GUIA Y UNA BROCA DE 1/8", PERFORE LOS ORIFICIOS GUIA EN LA TABLA
H10 UTILIZANDO LAS SIGUIENTES DIMENSIONES.

- REPITA EN EL EXTREMO OPUESTO UTILIZANDO Q01 COMO GUIA PARA PERFORAR ORIFICIOS GUIA
EN LA TABLA HO6.

N\ ~ .

N\ A 7
H1°_\ >
>
J .- Q02 2

ESTA DIMENSION ES DE ya

SUMA IMPORTANCIA PARA P /
EL MONTAJE DEL PANEL A

S
1 3/4" g B

(44 mm) ; g NIVELE EL LADO INFERIOR

IF i /‘/ //

VISTA SUPERIOR

382 (x4)
TORNILLO - 1 3/4"

50



PASO 34 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO DE 12 PIES

CONSEJO: AFLOJE LAS PIEZAS METALICAS PARA AJUSTAR EL ANGULO RECTO S| ES NECESARIO.

IMPORTANTE:

- FORME UN ANGULO RECTO CON LA UNIDAD ANTES DE CONTINUAR CON LOS SIGUIENTES PASOS.

- LAS DIMENSIONES QUE SE INDICAN A CONTINUACION SON CRITICAS PARA EL MONTAJE FINAL
DEL TECHO.

- LAS DIMENSIONES SON DE ESQUINA A ESQUINA DEL PANEL DEL TECHO.

- LAS MEDIDAS DEBEN SER DE APROXIMADAMENTE 1/4". .

- S| SE USAN MEDIDAS FUERA DE LOS LIMITES, NO SE PODRA MONTAR EL TECHO.

UNA VEZ NIVELADAS, AJUSTE TODAS LAS PIEZAS METALICAS DE LOS PASOS ANTERIORES.

51



PASO 35 - MONTAJE DEL PANEL DE CANTIDAD| NUMERO DE PIEZA DESCRIPCION

TECHO DE 12 PIES 58 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO
/e oS P = . J

TO1 CORREA - WAL17546 H14 CORREA - WAL17542
(x1) 15/16"x1 5/16"x12 7/8" (24x34x327) (x1) 15/16"x3 3/8"x43 7/8" (24x86x1114)

T

5 [:

H17 VCORREA - WA4L17545 H13 CORREA - W4L17541

(x1) 15/16"x3 3/8"x27 1/4" (24x86x692) / (x1) 15/16"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1483) B
. . \‘\ 4 > .
H16 CORREA - W4L17544 H12 CORREA - WAL17540
(x1) 15/16"x3 3/8"x51 7/16" (24x86x1307) , (x1) 15/16"x3 3/8"X70 1/2" (24x86x1791) \
: : N [ : “
H15 CORREA - W4L17543 H11 CORREA - W4L17539
(x1) 15/16"x3 3/8"x75 11/16" (24x86x1922) (x1) 15/16"x3 3/8"X56" (24x86x1422)
CONSEJOS:

- ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS CORREAS CON LOS DEL CABIO.

- COLOQUE LOS TORNILLOS DESDE EL CENTRO Y AVANCE HACIA FUERA.

- LAS TABLAS H09/H10 Y H06/H07 NO TIENEN ORIFICIOS GUIA PARA TORNILLOS DE BORDE EXTERIOR.

- UTILIZANDO LAS CORREAS COMO GUIA Y UNA BROCA DE TALADRO DE 1/8", PERFORE LOS ORIFICIOS GUIA EN LAS TABLAS
HO09/H10 Y HO6/HO7.

391 (x58)
TORNILLO - 2"

NOTA: TENGA EN CUENTA
QUE TO1 DEBE ESTAR
NIVELADA Y NO DEBE
SOBRESALIR ALOS

COSTADOS
5/8"
[15 mm] ‘
TO1(x1) H13 (x1) SI LAS CORREAS
CORREAT\; CORREA CUELGAN MAS DE 5/8",

CORTE HASTA 5/8".

H17 (x1)
CORREA

H16 (x1)
CORREA

HOS

H11 (x1)
CORREA

H15 (x1) |
CORREA

H14 (x1)

CORREA H12 (x1)

CORREA



PASO 36 - MONTAJE DEL PANEL DE S OA0lBe b DESCRIPCION
20 H100833 |TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"

TECHO DE 12 PIES

A4MO01357-2 PLANCHAS DE ACERO 29GA
(x1)

/}/{}/ 7/ Z 4

A4I}/I(%1) 356-2 PLANCHAS DE ACERO 29GA A4'gg1)355‘2 PLANCHAS DE ACERO 29GA A4'xg1)354'2 PLANCHAS DE ACERO 29GA
X

CONSEJOS:

- RETIRE LA PELICULA PROTECTORA AZUL.

- EMPEZANDO EN EL CENTRO, COLOQUE LAS PLANCHAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

- REVESTIMIENTO DE LAMINAS SOBRE UNA CUMBRERA

- LAS PLANCHAS DEBEN ESTAR NIVELADAS CON EXTREMOS DE LA CORREA'Y LA IMPOSTA DEL TECHO QO02.

- UNA VEZ QUE LA HOJA ESTE EN SU LUGAR, SE RECOMIENDA ANADIR TORNILLOS H100833 EN EL MEDIO PARA SOSTENER LA

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR SOBRE UNA CUMBRERA
GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL
TECHO DE ACERO.

833({x20)

CORREA

1354-2 (x1)
PLANCHAS 29GA

1355-2 (x1)
PLANCHAS 29GA

PLANCHAS 29GA

1359-2 (x1)
PLANCHAS DE ACERO 29GA

1358-2 (x1)
PLANCHAS DE ACERO 29GA

1357-2 (x1)
PLANCHAS DE ACERO 29GA

53



PASO 37 - MONTAJE DEL PANEL

DE TECHO DE 12 PIES




PASO 38 - MONTAJE DEL PANEL

DE TECHO DE 12 PIES

-
Y

2
X

S
B —— e




REPITA LOS PASOS 29 AL 38 DEL MONTAJE
DEL PANEL DE TECHO DE 12 PIES.

56




NUMERO )
PASO 39 - MONTAJE DEL PANEL CANTIDAD| e pigza DESCRIPCION
2 H100171 |PERNO BL 1/4x1 NG
IZQU I ERDO 2 H100398 |TUERCAEN T - 1/4" NG
H20 SOPORTE DE CABIO - W4L17549

(x1) 15/16"x3 3/8"x46 3/8" (24x86x1177)

/

Q

A

A4|2/)|g1)191 SOPORTE DEL PANEL

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO Y

g \\\ AJUSTE UNICAMENTE A MANO
o
i
by \\\\
NG AN
™ gy
\\ ) 1 \\\
H20 (x1)
M j\ \j\ ; SOPORTE DEL CABIO
¥ RN
B
o S
~_Q iizi\\'\‘ N
9 N\\ \\ N .
~ NN

TENGA EN CUENTA QUE LAS UBICACIONES DE _/\"
LOS ORIFICIOS ESTAN EN LA PARTE INFERIOR N

171 (x2)
PERNO - 1"

OBSERVE LAS DIRECCIONES DE LAS
FLECHAS EN LOS SOPORTES.

1191 (x1)

398 (x2)
SOPORTE DEL PANEL

TUERCA EN
T-1/4"

57




PASO 40 - MONTAJE DEL PANEL canTipap NOMERO DESCRIPCION
|ZQU IERDO 2 H100398 |TUERCAEN T - 1/4" NG

[ _ 12 H100385 |TORNILLO PFH 8x1 NG

H18 CABIO - W4L17547
(x1) 15/16"3 3/8"44 1/2" (24x86x1130)

) I

o ] o &) e ©

‘ A4M01237 cLIP DE EMPALME DEL SOPORTE
H19 CABIO - W4L17548 (x1) DE TECHO

(x1) 15/16"x3 3/8"x60 5/8" (24x86x1540)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

1237 (x1)
CLIP DE EMPALME DEL
SOPORTE DE TECHO

H19 (x1)
CABIO

385 (x12)
TORNILLO - 17

OBSERVE LA
UBICACION DEL
ORIFICIO HACIA ABAJO

H18 (x1)
CABIO

TENGA EN CUENTA QUE LA MUESCA
Y LAS TUERCAS EN T ESTAN
UBICADAS EN EL MISMO LADO.

398(x2)
TUERCA EN T -1/4°

58




PASO 41 - MONTAJE DEL PANEL  [canmiono| \P¥ER0 pescrupcion
IZQUIERDO 2 H100171 |[PERNO BL 1/4x1 NG

/] . K . [T -y . - ¥

MONTAJE DE CABIOS H18/H19 DEL PASO ANTERIOR

MONTAJE DE CABIOS DEL
PASO ANTERIOR

MONTAJE DE LA PARTE
SUPERIOR DEL CABIO NO 3
QUEDARA NIVELADO T ,A* SN

TENGA EN CUENTA LAS UBICACIONES EN LA \ =
PARTE INFERIOR DE LOS ORIFICIOS PARA \ o —
7 ORIENTAR LAS TABLAS. \ -4 =
I g \\,-J:‘//
171 (x2)
PERNO — 1"

59



PASO 42 - MONTAJE DEL PANEL  [oanmond "¥ER0[  peccrpaion
IZQUIERDO 6 H101030 |[TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG

E16 CABIO - W4L17572
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)

E08 CABIO - W4L17552
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)

/ o o ; c o

EO7CABIO - W4L17551
(x1)1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)

1030 (x6)
CONFIRMAR TORNILLO - 27

—

E07 (x1)
CABIO

EO08 (x1)
CABIO

E16 (x1)
CABIO

OBSERVE QUE LOS ORIFICIOS GUIA APUNTAN
HACIA ARRIBA EN TODOS LOS CABIOS

60



PASO 43 - MONTAJE DEL PANEL canTIDAD| NOMERO DESCRIPCION

IZQU I ER DO 6 H101030 |[TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG
E11 CABIO - W4L17555 / E10 CABIO - W4L17554
(x1) 17/16"3 3/8"20 3/16" (36x86x512) (x1) 1 7/16"x3 3/8"x43 5/8" (36x86x1109)
o (e}

EO9 CABIO - W4L17553
(x1) 1 7/16"3 3/8"67 1/8" (36x86x1705)

1030 (x6)
CONFIRMAR TORNILLO - 2"

) f
&
/ P ///
/ ,«"//
P

OBSERVE QUE LOS
ORIFICIOS GUIA
APUNTAN HACIA
ARRIBA EN TODOS
LOS CABIOS

E09 (x1)
CABIO

E10 (x1)
CABIO

E11 (x1)
CABIO 61




PASO 44 - MONTAJE DEL PANEL  |canmoap|3PHERO DESCRIPCION

DE PIEZA

IZQU I ERDO 12 H101030 |TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG

Q03 IMPOSTA - WAL17550
(x1) 15/16"x4 7/16"x63 3/16" (24x112x1605)

Q04 IMPOSTA - WA4L17556
(x1) 15/16"x4 7/16"X57 1/4" (24x112x1454)

COMIENCE CON EL CABIO DERECHO Y
AVANCE HACIA EL EXTREMO IZQUIERDO QUE
SOBRESALE, COMO SE MUESTRA

CONSEJO: PUEDE QUE NECESITE AFLOJAR EL CABIO
PARA FIJAR LAS TABLAS DE LA IMPOSTA

ESTA DIMENSION ES DE
SUMA IMPORTANCIA
PARA EL MONTAJE DEL

PANEL

9/16"
[14 mm)]

riﬂ

VISTA
SUPERIOR

Q04 (x1)
IMPOSTA

NOTA: ALINEE LA IMPOSTA CON LOS
ORIFICIOS GUIA EN LOS EXTREMOS
DE LOS CABIOS

Q03 (x1)
IMPOSTA

1030 (x12)
CONFIRMAR TORNILLO - 2"




PASO 45 - MONTAJE DEL PANEL canTIDAD O MERO DESCRIPCION
IZQUIERDO 2 H100382 |TORNILLO PFH 8x1 3/4 NEGRO

CONSEJOS:
UTILIZANDO LA TABLA Q03 COMO GUIA Y UNA BROCA DE 1/8", PERFORE LOS
ORIFICIOS GUIA EN LA TARJETA H18 UTILIZANDO LAS SIGUIENTES DIMENSIONES.

ESTA DIMENSION ES DE
SUMA IMPORTANCIA PARA EL
MONTAJE DEL PANEL

NIVELE EL
LADO INFERIOR

H1 ax \ /// = ————— —

7 Qo3

VISTA SUPERIOR

382 (x2)
TORNILLO - 1 3/4°

63



PASO 46 - MONTAJE DEL PANEL IZQUIERDO

CONSEJO: AFLOJE LAS PIEZAS METALICAS PARA AJUSTAR EL ANGULO RECTO SI ES NECESARIO.

IMPORTANTE:

- FORME UN ANGULO RECTO CON LA UNIDAD ANTES DE CONTINUAR CON LOS SIGUIENTES PASOS.

- LAS DIMENSIONES QUE SE INDICAN A CONTINUACION SON CRITICAS PARA EL MONTAJE FINAL
DEL TECHO.

- LAS MEDIDAS DEBEN SER DE APROXIMADAMENTE 1/4".

- S| SE USAN MEDIDAS FUERA DE LOS LIMITES, NO SE PODRA MONTAR EL TECHO.

UNA VEZ NIVELADAS, AJUSTE TODAS LAS PIEZAS METALICAS DE LOS PASOS ANTERIORES.

7 A
LAS MEDIDAS SE TOMAN DESDE LAS
ESQUINAS EXTERIORES COMO SE

MUESTRA.
©
A | 761/4" [1936 mm] |
N \“56
- N y
= = s J

{ 118 1/8" [2999 mm] J‘ -

64



PASO 47 - MONTAJE DEL PANEL  [canioad]J0VERD DESCRIPCION
|ZQU|ERDO 26 H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NEGRO
' : : : B B ]

H23 CORREA - W4L17559 H24 CORREA - W4L17560
(x1) 15/16"x3 3/8'x78 3/8" (24x86x1991) (x1) 15/16"x3 3/8"x20 9/16" (24x86x522)

H21 CORREA - W4L17557 H22 CORREA - W4L17558
(x1) 15/16"x3 3/8"x72 1/4" (24x86x1835) (x1) 15/16"x3 3/8"x38 13/16” (24x86x986)

CONSEJOS:

- ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS CORREAS CON LOS DEL CABIO.

- COLOQUE LOS TORNILLOS DESDE EL CENTRO Y AVANCE HACIA FUERA.

- LA TABLA H18 NO TIENE ORIFICIOS GUIA PARA TORNILLOS DE BORDE EXTERIOR.

- CON LAS CORREAS COMO GUIA Y UNA BROCA DE TALADRO DE 1/8", PERFORE LOS
ORIFICIOS GUIA EN LA TABLA H18.

SOBRESALDRA EL EXTREMO DE
LA CORREA DE 3/8" DEL BORDE
DEL CABIO

391 (x26)
TORNILLO - 2"

- 38"
10
TORNILLOS DE ; (10 mm]
BORDE EXTERIOR
5/8"
[15 mm]
H24 (x1)
CORREA

SI LAS CORREAS
CUELGAN MAS DE 5/8",
CORTE HASTA 5/8"

H23 (x1)
CORREA

H22 (x1)
CORREA

H21 (x1)
CORREA




PASO 48 - MONTAJ E DEL PANEL CANTIDAD glgl\;:g‘;i DESCRIPCION
IZQUIERDO 3 H100200 |[TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO
: : : — |31 H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NEGRO
T02 CORREA - W4L17564
(x1) 15/16"x1 5/16"x49 3/4" (24x34x1264)
: . | ; :
H27 CORREA - W4L17563 H26 CORREA - W4L17562
(x1) 15/16"x3 3/8"x60 1/4" (24x86x1530) (x1) 15/16"x3 3/8"x72 3/8" (24x86x1838)

H25 CORREA - W4L17561
(x1) 15/16"x3 3/8"x84 1/2" (24x86x2147)

SOBRESALDRA EL EXTREMO

CONSEJOS:
P DE LA CORREA DE 3/8" DEL
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS CORREAS CON LOS DEL CABIO. BORDE DEL CABIO

- COLOQUE LOS TORNILLOS DESDE EL CENTRO Y AVANCE HACIA FUERA.
- LA TABLA H19 NO TIENENORIFICIOS GUIA PARA TORNILLOS DE BORDE EXTERIOR.
- CON LAS CORREAS COMO GUIA Y UNA BROCA DE TALADRO DE 1/8", PERFORE
LOS ORIFICIOS GUIA EN LA TABLA H19. 2%

3/8"
[10 mm]

TORNILLOS DE
BORDE EXTERIOR

®

T02(x1)
CORREA ®

200 (x3)
391 (x31) TORNILLO - 1 1/2"

TORNILLO - 2"\\ T

\

S| LAS CORREAS CUELGAN MAS
DE 5/8", CORTE HASTA 5/8"

9

4
X7
H27 (x1)

CORREA

H26 (x1)
CORREA

H25 (x1)
CORREA



PASO 49 - MONTAJE DEL PANEL canTIDAD NUMERO DESCRIPCION

IZQUIERDO 3 HiCoess ITORMLLO PARAMADERA T
= .
o\:iﬁgj&w
‘\:‘5{%\?‘:"3?\%
A4M01898

(x1) CANAL DE LA CUMBRERA

CONSEJOS: )
- RETIRE LA PELICULA PROTECTORA AZUL. i
- NIVELE EL CANAL DE LA CUMBRERA CON EL LOS EXTREMOS DE LAS CORREAS, CON EL LADO MAS ANCHO DEL CANAL EN

LA PARTE INFERIOR.
- ASEGURESE DE QUE EL BORDE INFERIOR ESTE A LA DISTANCIA QUE SE MUESTRA A CONTINUACION.

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL
MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

833 (x3)
TORNILLO - 3/4"
ESTA DIMENSION ES DE
SUMA IMPORTANCIA
PARA EL MONTAJE DEL
PANEL

NIVELE EL CANAL DE LA
CUMBRERA CON LOS EXTREMOS
DE LAS CORREAS /‘

1898 (x1)
CANAL DE LA CUMBRERA

VISTA SUPERIOR

67




PASO 50 - MONTAJE DEL PANEL

24

7/
A4MO01359-1 PLANCHAS DE  A4MO01358-1 PLANCHAS DE
(x1) ~ ACERO29GA (x1) ~ ACERO 29GA




PASO 51 - MONTAJE DEL PANEL canmioap| SERD DESCRIPCION

IZQU I ER DO 5 H100833 |TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"

A4';/|q1)719 CANAL DE LA CUMBRERA LARGA A4'2/|C:1)247 CANAL DE LA CUMBRERA CORTA
X X

CONSEJOS:

- RETIRE LA PELICULA PROTECTORA AZUL.

- COLOQUE EL CANAL DE LA CUMBRERA SOBRE EL BORDE DE LAS PLANCHAS DEL
TECHO CON EL LADO MAS ANCHO DEL CANAL EN LA PARTE INFERIOR.

- ASEGURESE DE QUE LA PLANCHA ESTE COMPLETAMENTE ASENTADA EN EL CANAL.

5 833 (x5)
TORNILLO - 3/4"

1247(x1)
CANAL DE LA
CUMBRERA CORTA

—— [57 mm]

ESTA DIMENSION ES DE SUMA
IMPORTANCIA PARA EL
MONTAJE DEL PANEL




PASO 52 - MONTAJE DEL PANEL  [canTibap OE PiEsa DESCRIPCION

IZQU I ERDO 39 H100833 TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"

CONSEJOS:




REPITA LOS PASOS DEL 39 AL 52 DEL
MONTAJE DEL PANEL IZQUIERDO

1




NUMERO .
PASO 53 - MONTAJE DEL PANEL CANTIDAD| pe piEzA DESCRIPCION
2 H100171 |PERNO BL 1/4x1 NG
DERECHO 2 H100398 [TUERCAENT - 1/4" NG
5] (o] -] (0] ° O °
H30 SOPORTE DE CABIO - W4L17570
(x1) 15/16"x3 3/8"x46»3/8" (24x86x1177)
A4M01193 SOPOR"I'::E DEL PANEL
(x1)
INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO Y 7
AJUSTE UNICAMENTE A MANO -
e 0
s L //
7 . 2 /
H30 (x1) oy 4 e

SOPORTE DEL CABIO\\ //"//_
Dl ' 1Y,

A
7

& ;T (x2)

Q\\ / PERNO - 1"
OBSERVE LAS

— | &
Q“J | DIRECCIONES DE LAS
| [© FLECHAS EN LOS
S SOPORTES.

1193 (x1)
SOPORTE DEL PANEL

72

TENGA EN CUENTA QUE LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS
ESTAN EN LA PARTE INFERIOR

398 (x2)
TUERCA ENT - 1/4"



NUMERO DESCRIPCION

PASO 54 - MONTAJE DEL PANEL CANTIDAD| he p1E7A

DERECHO 2 H100398 [TUERCA EN T - 1/4" NG
12 H100385 [TORNILLO PFH 8x1 NG

H28 CABIO - WAL17568 / \

(x1) 15/16"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1130) \V

! A . ] A4'gg1)237 CLIP DE EMPALME DEL
SOPORTE DE TECHO

H29 CABIO - W4L17569
(x1) 15/16"x3 3/8"x60 5/8" (24x86x1540)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

1237 (x1) P
CLIP DE EMPALME DEL SOPORTE DE TECHO 74

385 (x12)
TORNILLO - 1" /7

H29 (x1)

398 (x2)
TUERCA

BSERVE LA UBICACION DEL
085 UBICACIO ENT-1/4"

ORIFICIO HACIA ABAJO

H28 (x1) 2
CABIO S/

P,

/
4

0

/)

Y4

TENGA EN CUENTA QUE LA MUESCA Y LAS TUERCAS
EN T ESTAN UBICADAS EN EL MISMO LADO.

NN
N\

73




PASO 55 - MONTAJE DEL PANEL canmioad] VRO oecnncion
DERECHO 2 H100171 |[PERNO BL 1/4x1 NG

° ° ° o
- ..
° ° e ° °|e . ° ° e

MONTAJE DE CABIOS H28/H29 DEL PASO ANTERIOR

LA PARTE SUPERIOR DEL MONTAJE

DEL CABIO NO QUEDARA NIVELADO MONTAJE DE CABIOS

DEL PASO ANTERIOR

171 (x2)

TENGA EN CUENTA LAS UBICACIONES EN
PERNO -1"

LA PARTE INFERIOR DE LOS ORIFICIOS
PARA ORIENTAR LAS TABLAS.

74




PASO 56 - MONTAJE DEL PANEL DERECHO [©ANTAD BBt DESCRIPCION
6 H101030 [TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG

[ . /

E16 CABIO - W4L17572
(x1) 1 7/16"x76 1/8"x3 3/8" (36x86x1934)

/- o : o f

E15 CABIO - W4L17571
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)

/ ; /

E08 CABIO - W4L17552
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x76 1/8" (36x86x1934)

W

1030 (x6)
‘ T

E15 (x1)
CABIO

EO08 (x1)
CABIO

E16 (x1)
CABIO

OBSERVE QUE LOS ORIFICIOS GUIA APUNTAN
HACIA ARRIBA EN TODOS LOS CABIOS

75




PASO 57 - MONTAJE DEL PANEL ~ [canmoao|SEHERS DESCRIPCION

DERECHO 6 H101030 |[TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG
,/I // / : / /
E12 CABIO - W4L17565 E13 CABIO - WA4L17566
(x1) 3 3/8"x1 7/16"x20 3/16" (36x86x512) (x1) 1 7/16"x3 3/8"x43 5/8" (36x86x1109)
[e} o

E14 CABIO - W4L17567
(x1) 1 7/16"x3 3/8"x67 1/8" (36x86x1705)

1030 (x6)
CONFIRMAR TORNILLO - 2" SR 5

OBSERVE QUE LOS ORIFICIOS
GUIA APUNTAN HACIA ARRIBA
EN TODOS LOS CABIOS

N N

E14 (x1)
CABIO E13 (x1)
CABIO E12 (x1) l

CABIO
76




PASO 58 - MONTAJE DEL PANEL canTioa| SERD DESCRIPCION

D ER ECHO 12 H101030 |[TORNILLO CONFIRMAT 7x2 NG

QO3 FABCIA - WA4L17550
(x1) 15/16"x4 7/16"x63 3/16" (24x112x1605)

Q04 IMPOSTA - WAL17556
(x1) 15/16"x4 7/16"x57 1/4" (24x112x1454)

COMIENCE CON EL CABIO IZQUIERDO Y AVANCE HACIA EL
EXTREMO DERECHO QUE SOBRESALE, COMO SE MUESTRA &S

CONSEJO: PUEDE QUE NECESITE AFLOJAR EL CABIO PARA

\#
FIJAR LAS TABLAS DE LA IMPOSTA
<,
ESTA DIMENSION ES DE
916" SUMA IMPORTANCIA PARA
EL MONTAJE DEL PANEL
[14 mm]
VISTA
( 4
by,

Q04 (x1)
IMPOSTA

]

Q03 (x1)
IMPOSTA

NOTA: ALINEE LA IMPOSTA CON LOS
ORIFICIOS GUIA EN LOS EXTREMOS
DE LOS CABIOS

1030 (x12)
CONFIRMAR TORNILLO - 2




PASO 59 - MONTAJE DEL PANEL canTioap| \URERO DESCRIPCION
DERECHO 2 H100382 [TORNILLO PFH 8x1 3/4 NEGRO

CONSEJOS:

UTILIZANDO LA TABLA Q03 COMO GUIA Y UNA BROCA DE 1/8", PERFORE LOS ORIFICIOS
GUIA EN LA TARJETA H28 UTILIZANDO LAS SIGUIENTES DIMENSIONES.

13/16" & / !
\ \ [20 mm] TG \
NIVELE EL LADO_ \\\ RS s . |
INFERIOR \ N\ XL Y/
\ ESTA DIMENSION ES DE o / [
SUMA IMPORTANCIA PARA /4
EL MONTAJE DEL PANEL =l 7 /NI H28
YRR / P/_
\\\\\ // )
e
Qo >

382 (x2)
TORNILLO - 1 3/4"

78



PASO 60 - MONTAJE DEL PANEL DERECHO

CONSEJO: AFLOJE LAS PIEZAS METALICAS PARA AJUSTAR EL ANGULO RECTO S| ES NECESARIO.

IMPORTANTE:
- FORME UN ANGULO RECTO CON LA UNIDAD ANTES DE CONTINUAR CON LOS SIGUIENTES PASOS.

- LAS DIMENSIONES QUE SE INDICAN A CONTINUACION SON CRITICAS PARA EL MONTAJE FINAL DEL TECHO.

- LAS MEDIDAS DEBEN SER DE APROXIMADAMENTE 1/4".

- SI SE USAN MEDIDAS FUERA DE LOS LIMITES, NO SE PODRA MONTAR EL TECHO.

UNA VEZ NIVELADAS, AJUSTE TODAS LAS PIEZAS METALICAS DE LOS PASOS ANTERIORES.

76 1/4" [1936 mm]

£\
N—
LAS MEDIDAS SE TOMAN DESDE LAS
ESQUINAS EXTERIORES COMO SE MUESTRA.
»
! ¢ -
- | 118 1/8" [2999 mm] |

79



PASO 61 - MONTAJE DEL PANEL canmioap/ SPERS DESCRIPCION
26 H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

DERECHO

] E 3

H23 CORREA - W4L17559
(x1) 15/16"x3 3/8"x78 3/8" (24x86x1991)

H21 CORREA - W4L17557
(x1) 15/16"x3 3/8"x72 1/4" (24x86x1835)

H24 CORREA - W4L17560
(x1) 15/16"x3 3/8"x20 9/16" (24x86x522)

H22 CORREA - W4L17558
(x1) 15/16"x3 3/8"x38 13/16" (24x86x986)

CONSEJOS:
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS CORREAS CON LOS DEL CABIO.
COLOQUE LOS TORNILLOS DESDE EL CENTRO Y AVANCE HACIA FUERA.

PERFORE LOS ORIFICIOS GUIA EN LAS TABLAS H28.

SOBRESALDRA EL EXTREMO
DE LA CORREA DE 3/8" DEL
BORDE DEL CABIO

-

3/8"
[10 mm] [~

| B

H24 (x1)
CORREA ,
: /

H22 (x1)
CORREA

H21 (x1)__/
CORREA

80

LA TABLA H28 NO TIENE ORIFICIOS GUIA PARA TORNILLOS DE BORDE EXTERIOR.
UTILIZANDO LAS CORREAS COMO GUIA Y UNA BROCA DE TALADRO DE 1/8",

SI LAS CORREAS CUELGAN MAS
DE 5/8", CORTE HASTA 5/8"

391 (x26)
TORNILLO - 2"

TORNILLOS DE
BORDE EXTERIOR

5/8"
[15 mm]
\
\\\ \\ ,ﬁ
N\
Z: 2
; o J
H23 (x1)
CORREA
e 1
o ‘
/ T
H28
CABIO



PASO 62 - MONTAJE DEL PANEL canTiDAD| NOVERO DESCRIPCION

31 H100391 |[TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

DERECHO 3 H100200 |[TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

T02 CORREA - W4L17564
(x1) 15/16"x1 5/16"x49 3/4" (24x34x1264)

H27 CORREA - W4L17563 H26 CORREA - W4L17562
(x1) 15/16"x3 3/8"x60 1/4" (24x86x1530) (x1) 15/16"x3 3/8"x72 3/8" (24x86x1838)

H25 CORREA - W4L17561
(x1) 15/16"x3 3/8"x84 1/2" (24x86x2147)

CONSEJOS: ) SI LAS CORREAS
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS CORREAS CON LOS DEL CABIO. CUELGAN MAS DE 5/8",
- COLOQUE LOS TORNILLOS DESDE EL CENTRO Y AVANCE HACIA FUERA. CORTE HASTA 5/8"

- LA TABLA H29 NO TIENEN ORIFICIOS GUIA PARA TORNILLOS DE BORDE EXTERIOR.
- UTILIZANDO LAS CORREAS COMO GUIA Y UNA BROCA DE TALADRO DE 1/8", PERFORE
LOS ORIFICIOS GUIA EN LA TABLA H29.

SOBRESALDRA EL EXTREMO TORNILLOS DE
DE LA CORREA DE 3/8" DEL BORDE EXTERIOR
ORDE DEL CABIO

®
\ 5/8"
Q v [15mm]
200 (x3) N
TORNILLO -1 1/2" N
\N
TO2(x1)
CORREA

H27 (x1)

CORREA
391 (x31)

TORNILLO - 2"
H26 (x1) |
CORREA

H25 (x1)
CORREA




NUMERO

DESCRIPCION

PASO 63 - MONTAJE DEL PANEL CANTIDAD|pE piEZA
TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"

3 H100833

DERECHO

A4'}’:31)898 CANAL DE LA CUMBRERA

CONSEJOS:

RETIRE LA PELICULA PROTECTORA AZUL.
NIVELE EL CANAL DE LA CUMBRERA CON EL LOS EXTREMOS DE LAS CORREAS, CON EL LADO MAS ANCHO

DEL CANAL EN LA PARTE INFERIOR. i i
ASEGURESE DE QUE EL BORDE INFERIOR ESTE A LA DISTANCIA QUE SE MUESTRA A CONTINUACION.

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL
MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

833 (x3) )
TORNILLO - 3/4" ESTA DIMENSION ES DE
SUMA IMPORTANCIA PARA
EL MONTAJE DEL PANEL P
\
3/4"
[19mm]

1898 (x1)
CANAL DE LA
CUMBRERA

NIVELE EL CANAL DE LA
CUMBRERA CON LOS EXTREMOS

DE LAS CORREAS
82

A

VISTA
SUPERIOR




PASO 64 - MONTAJE DEL PANEL  |canmioan SERER2 DESCRIPCION
DERECHO 23 H100833 [TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"

7 A
/
// A

A4M01899 PLANCHAS DE  A4M01240 PLANCHAS DE  A4MO01354- PLANCHAS DE |
(x1) ACERO 29GA (x1) ACERO 29GA (x1) ACERO 29GA (x1) ACERO 29GA (x1) ACERO 29GA
CONSEJOS: ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR
- RETIRE LA PELICULA FfROTECTORA AZUL. GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS
- REVESTIMIENTO DE LAMINAS SOBRE UNA CUMBRERA DEL TECHO DE ACERO.

- LAS PLANCHAS DEBEN ESTAR NIVELADAS CON EXTREMOS DE LA CORREAY LA

IMPOSTA DEL TECHO QO03.

- UNA VEZ QUE LA HOJA ESTE EN SU LUGAR, SE RECOMIENDA ANADIR TORNILLOS

COMIENCE DESDE LA
IZQUIERDA Y COLOQUE LA
PLANCHA DEL TECHO
COMO SE MUESTRA.

H100833 EN EL MEDIO PARA SOSTENER LA HOJA PARA EL SIGUIENTE PASO. 833 (x23)
: 7 TORNILLO - 3/4"

REVESTIMIENTO DE
LAMINAS SOBRE UNA
CUMBRERA

HOJAS AL
MISMO NIVEL

1899 (x1)
PLANCHAS DE
ACERO 29GA

1240 (x1)
PLANCHAS DE
ACERO 29GA

1354-1 (x1)

PLANCHAS DE

ACERO 29GA
1355-1 (x1)
PLANCHAS DE
ACERO 29GA

1356-1 (x1)
PLANCHAS DE

83
ACERO 29GA




PASO 65 - MONTAJE DEL PANEL  [canrioac|\OVERO DESCRIPCION

D E R E C H O 5 H100833 [TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"

A4|gg1)719 CANAL DE LA CUMBRERA LARGA A4'\(’)'31)247 CANAL DE LA CUMBRERA CORTA

CONSEJOS:

- COLOQUE EL CANAL DE LA CUMBRERA SOBRE EL BORDE DE LOS PANELES DEL TECHO
CON EL LADO MAS ANCHO DEL CANAL EN LA PARTE INFERIOR.

- ASEGURESE DE QUE LOS PANELES ESTEN COMPLETAMENTE ASENTADOS EN EL CANAL.

833 (x5)
TORNILLO - 3/4"

1719 (x1)
CANAL DE LA
CUMBRERA LARGA

1247 (x1)
CANAL DE LA
CUMBRERA CORTA

VISTA LATERAL

ESTA DIMENSION ES DE
SUMA IMPORTANCIA PARA
EL MONTAJE DEL PANEL

CORREAS DE HOJAS INFERIORES

84




PASO 66 - MONTAJE DEL PANEL cANTIDAD) F R DESCRIPCION

D E R EC H O 39 H100833 TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"

OOOOOOOO :




REPITA LOS PASOS DEL 53 AL 66 DEL
MONTAJE DEL PANEL DERECHO

86




PASO 67 - COLOCACION DEL PANEL DE TECHO DE 12 PIES

CONSEJOS:
- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS.
- PIDALE QUE UNA PERSONA DE COLOQUE EN UNA ESCALERA EN EL CENTRO DEL KIOSKO PARA QUE SOSTENGA EL PANEL

DEL TECHO.
- CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS, SUBA EL PANEL SIN QUE SE DESLICE NI SE ARRASTRE HASTA QUE SE ENCUENTRE CON

EL MARCO DE SOPORTE DEL TECHO.
- ASEGURESE DE QUE EL PANEL DEL TECHO SE DESLICE POR DEBAJO DE LA CUMBRERA.

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

PICO DE LA CUMBRERA

IMPORTANTE:
ASEGURESE DE QUE LAS TUERCAS EN T DE LOS PASOS
20 Y 21 ESTEN INSTALADAS EN LAS TABLAS HO2 EN EL
SEGUNDO ORIFICIO DE ABAJO DESDE ARRIBA

MARCO DE SOPORTE

MONTAJE DE PANEL DE 12 PIES

87



PASO 68 - COLOCACION DEL PANEL |canmioan 522 DESCRIPCION
DE TECHO DE 12 PIES 51100198 [ARANDELA DE FIACION EXT. 513
CONSEJOS:

- SI ES NECESARIO, UTILICE UNA ABRAZADERA PARA SOSTENER LOS PANELES EN SU LUGAR.
- NSERTE LOS PERNOS EN EL SEGUNDO ORIFICIO DESDE LA PARTE SUPERIOR DE LAS TABLAS HO7 Y HO9.

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

— N N\ A= e e Y T I
® © @ © O
< @ ®

A\ NN\ NN NRANNRN LERRRNRY

N N \

;
W

N

198 (x2)
ARANDELA - 8x19

378 (x2)
PERNO - 1 3/4"

88 \



REPITA LOS PASOS 67 Y 68 DE INSTALACION
DEL PANEL DE TECHO DE 12 PIES.

89




PASO 69 - COLOCACION DEL PANEL DE TECHO IZQUIERDO

CONSEJOS:

- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS.

- PIDALE QUE UNA PERSONA DE COLOQUE EN UNA ESCALERA EN EL CENTRO DEL KIOSKO PARA QUE SOSTENGA EL
PANEL DEL TECHO.

- CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS, SUBA EL PANEL SIN QUE SE DESLICE NI SE ARRASTRE HASTA QUE SE
ENCUENTRE CON EL MARCO DE SOPORTE DEL TECHO.

- ASEGURESE DE QUE EL PANEL DEL TECHO SE DESLICE POR DEBAJO DE LA CUMBRERA.

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

IMPORTANTE:

ASEGURESE DE QUE LAS TUERCAS EN T DE LOS PASOS 18 Y
26 ESTEN INSTALADAS EN EL MONTAJE DEL SOPORTE DEL
TECHO Y EL CABIO HO5.

MONTAJE DE SOPORTE DE TECHO

‘ MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

90



z NUMERO .
PASO 70 - COLOCACION DEL PANEL |canTibAD| oebi27a DESCRIPCION
2 H100195 |PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO
DE TECHO IZQU IERDO 2 H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
4 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

CONSEJOS:
- SI ES NECESARIO, UTILICE UNA ABRAZADERA PARA SOSTENER LOS PANELES EN SU LUGAR.

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

PARTE SUPERIOR

195 (x2) _/ \_198 (x4)

PERNO-2 3/4" ARANDELA - 8x19

OBSERVE LA UBICACION DE LAS PIEZAS
METALICAS Y LAS INDICACIONES DE LOS PERNOS 205 (x2)
$ PERNO - 2 1/4”

: l
- o A =
W1 e




PASO 71 - COLOCACION DEL PANEL DE TECHO IZQUIERDO

CONSEJOS:

- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS.

- PIDALE QUE UNA PERSONA DE COLOQUE EN UNA ESCALERA EN EL CENTRO DEL KIOSKO PARA QUE SOSTENGA EL PANEL
DEL TECHO.

- CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS, SUBA EL PANEL SIN QUE SE DESLICE NI SE ARRASTRE HASTA QUE SE ENCUENTRE
CON EL MARCO DE SOPORTE DEL TECHO.

- ASEGURESE DE QUE EL PANEL DEL TECHO SE DESLICE POR DEBAJO DE LA CUMBRERA.

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

IMPORTANTE:

ASEGURESE DE QUE LAS TUERCAS EN T DE LOS PASOS
18 Y 26 ESTEN INSTALADAS EN EL MONTAJE DEL
SOPORTE DEL TECHO Y EL CABIO HO5.

MONTAJE DE SOPORTE DE TECHO

" L~

’ MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

92



NUMERO

PASO 72 - COLOCACION DEL PANEL [cANTIDAD b bigzp DESCRIPCION

2 H100205 [PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
DE TECHO IZQUIERDO 2 H100195 |PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO

4 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

CONSEJOS:
- SI ES NECESARIO, UTILICE UNA ABRAZADERA PARA SOSTENER LOS PANELES EN SU LUGAR.

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

PARTE SUPERIOR

195 (x2) Vi \__198 (x4)
PERNO-2 3/4" ARANDELA - 8x19

OBSERVE LA UBICACION DE LAS PIEZAS ?’(I)ESR(KI((Z))- 2 1/4"
METALICAS Y LAS INDICACIONES DE LOS PERNOS




PASO 73 - COLOCACION DEL PANEL DE TECHO DERECHO

C

ONSEJOS:
SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS.

- PIDALE QUE UNA PERSONA DE COLOQUE EN UNA ESCALERA EN EL CENTRO DEL KIOSKO PARA QUE SOSTENGA EL PANEL DEL

TECHO.

- CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS, SUBA EL PANEL SIN QUE SE DESLICE NI SE ARRASTRE HASTA QUE SE ENCUENTRE CON EL

MARCO DE SOPORTE DEL TECHO.

- ASEGURESE DE QUE EL PANEL DEL TECHO SE DESLICE POR DEBAJO DE LA CUMBRERA.

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

IMPORTANTE:

ASEGURESE DE QUE LAS TUERCAS EN T DE LOS
PASOS 18 Y 26 ESTEN INSTALADAS EN EL
SOPORTE DEL TECHO.

MONTAJE DE SOPORTE DE TECHO

\
7 AR
7 A N S\

NN NN
N R \\ R\ N \ \\\\\\\\\\\“\\ ‘
\ \\\\\\\x\\\\} N\ \ \\\\\\\\\ AR N \ \Q\\‘\\\‘\\k\\‘\\\\\\\\' R
/ N NS \\\\\\\\\\\\\\\\X\\\\\\‘ \\\\ NN \ \ \\\\\\\\\\\\\\X\\\\“ \ \

. \ \ '
N\ /77 AR R e
G _ \‘ “‘\\m\\\\\\\\ \ \§\\\\\§\\\\\\\\\t\\

MONTAJE DEL PANEL DE TECHO DERECHO

94



PASO 74 - COLOCACION DEL PANEL |cAnToAd 5
3

0000000000000000000000000

DE TECHO DERECHO

CONSEJOS:

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

NUMERO

DESCRIPCION

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

1111111111111111111111111




PASO 75 - COLOCACION DEL PANEL DE TECHO

CONSEJOS:

- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS.

- PIDALE QUE UNA PERSONA DE COLOQUE EN UNA ESCALERA EN EL CENTRO DEL KIOSKO PARA QUE SOSTENGA EL PANEL
DEL TECHO.

- CON LA AYUDA DE DOS PERSONAS, SUBA EL PANEL SIN QUE SE DESLICE NI SE ARRASTRE HASTA QUE SE ENCUENTRE
CON EL MARCO DE SOPORTE DEL TECHO.

ADVERTENCIA: SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DEL TECHO DE ACERO.

IMPORTANTE:

ASEGURESE DE QUE LAS TUERCAS EN T DE LOS
PASOS 18 Y 26 ESTEN INSTALADAS EN EL
SOPORTE DEL TECHO.

MONTAJE DE SOPORTE DE TECHO

AN \\\\\\\\\\\\\\\ W \

= \\\
\\\\\\\\‘\\\\\\\\\\\\\\\\

N\
\

Z Z N\ WA \ N ‘\\\‘.‘\\
Z A\ N
\\\\*%‘\?*k%\\\\\\\\\\

AN
\\

\ 1 MULNNNR \\\\\\\\ \
2 \ \\\ W \\\ . . : AN
& :\‘ \\\\\x\ \\ \\\\\\ . “l \\\\
‘.\-\“ ~l! \‘\\\\\ N

MONTAJE DEL PANEL DE TECHO DERECHO

96



PASO 76 - COLOCACION DEL PANEL

DE TECHO

CANTIDAD BIILE“\FA’EEEOA DESCRIPCION

3 H100480 |PERNO BL 5/16x4 3/4 NG

3 H100198 |[ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
3 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG

3 H100770 |/ARANDELA PLANA 5/16 NG

CONSEJOS:

- SI ES NECESARIO, UTILICE UNA ABRAZADERA PARA SOSTENER LOS PANELES EN SU LUGAR.

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

480 (x3)
PERNO - 4 3/4"

198 (x3)
ARANDELA - 8x19

97

770(x3)
ARANDELA - 5/16"

479 (x3)
CONTRATUERCA - 5/16"

1
] ° ;
0|2 ,
)
Q
0
y 4
O
—_— N
e
~—
\§§\
= \
\\\\ s
\\\\—Q\\\
/V
/



PASO 77 - COLOCACION DEL PANEL DE TECHO
NUMERO -
CANTIDAD| o= 511 DESCRIPCION
20 H100415 [PERNO BL 5/16x3 3/4 NG
20 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
20 H100770 |ARANDELA PLANA 5/16 NG
20 H100198 |[ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
415 (x5) Sy
PERNO - 3 3/4"
REPITA EN LAS CUATRO VIGUETAS DE TECHO DIAGONALES \
198 (x5) ‘
AJUSTE UNICAMENTE A MANO ARANDELA - 8x19\ o9 ‘
/"/%

770 (x5)
ARANDELA - 5/16"

479 (x5) )
CONTRATUERCA - 5/16"

SI LOS AGUJEROS ESTAN LIGERAMENTE DESPLAZADOS,
UTILICE UN DESTORNILLADOR PARA ALINEAR O TALADRE
CON UNA BROCA DE 3/8" (10 mm). ESTO PERMITIRA

INSERTAR LOS PERNOS.

iy
N

y o)
|
'/\

////////4/7
W

)

//7
T,

17,

1,

Qs s,

98



PASO 78 - COLOCACION DEL PANEL

NUMERO -
CANTIDAD| = 5, =52 DESCRIPCION
DE TECHO 6 H100534 [PERNO BL 5/16x4 1/2 NG
FIJE LAS PIEZAS METALICAS DEL PANEL PARA CONECTAR EL 6 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
PANEL IZQUIERDO Y EL DERECHO AL CABIO DEL MEDIO. 6 H100770 |ARANDELA PLANA 5/16 NG
) 6 H100479 [CONTRATUERCA 5/16 NG
AJUSTE UNICAMENTE A MANO
534 (x6)
PERNO - 4 1/2"
198 (x 6)

770 (x6)

ARANDELA - 5/16"

479 (x6)
CONTRATUERCA - 5/16"

ARANDELA -8x19

S| LOS AGUJEROS ESTAN LIGERAMENTE DESPLAZADOS,
UTILICE UN DESTORNILLADOR PARA ALINEAR O TALADRE
CON UNA BROCA DE 3/8" (10 mm). ESTO PERMITIRA
INSERTAR LOS PERNOS.

T T T T T T T I T T 1 =
;% © e ® o ) ole © © ) ) <
— ® e X °© ® ol® ® ® e ®o o ~
T 1
e | [T 11 2
z « LT [Ty :
= ~__ o
= _ 8 o 5.2 — S
g = S %) N\ :
g — — =
2 = == S N 3
é— o// \"\n _é
Z // / r S _— S
i = = \ \
— /,/ b \\
H /;/ V\:’\
s e Al N
H = — =~ \
- /,/ / ’ = —_—
/ — e —— =
= / / L \\\
\——‘
’ P o7 N
2 _— J ~N-
0 / = — ] <§i\ =
g o = —_— S
i _— — =
1l |E = S




PASO 79 - COLOCACION DEL PANEL NUMERO

DE TECHO CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
4 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
4 H100770 |[ARANDELA PLANA 5/16 NG
4 H100503 |[PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO
4 H100478 |ARANDELA PLANA 8x27 NG

E17 FALSO TIRANTE -WA4L17573
(x2) 1 3/8"x3 3/8"x71 5/8" (36x86x1820)

FIJE LOS FALSOS TIRANTES AL CENTRO DE UN
CABIO DESDE CUALQUIERA DE LOS LADOS.

AJUSTE UNICAMENTE A MANO 479(x4)

CONTRATUERCA - 5/16"

770 (x4)

E17 (x2
x2) ARANDELA - 5/16"

FALSO TIRANTE

SI LOS AGUJEROS ESTAN LIGERAMENTE
DESPLAZADOS, UTILICE UN
DESTORNILLADOR PARA ALINEAR
478(x4)
ARANDELA - 8x27

503 (x4)
PERNO - 3 1/2"

NOTA: PERNO Y ARANDELA GRANDE EN
EL LATERAL DEL FALSO TIRANTE




PASO 80 - COLOCACION DEL PANEL |, rong NOWERD S———"
DE TECHO 100505

H100503 |PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO

H100478 |[ARANDELA PLANA 8x27 NG
H100770 |[ARANDELA PLANA 5/16 NG
H100479 |[CONTRATUERCA 5/16 NG

FE S Y

e °
E17 FALSO TIRANTE -W4L17573

(x2) 1 3/8"x3 3/8"x71 5/8" (36x86x1820)




PASO 81 - COLOCACION DEL PANEL DE TECHO

AJUSTE LAS PIEZAS METALICAS EN EL ORDEN QUE SE MUESTRA A
CONTINUACION. EMPIECE DESDE ARRIBA Y CONTINUE HACIA ABAJO.

W
= ;m\ Hlllllll

LEE=EE.




PASO 82 - MONTAJE DEL TECHO

NUMERO

CANTIDAD| 5= 5 1E7 DESCRIPCION

20 H100653 [CONTRATUERCA 1/4 NEGRA
20 H100488 |PERNO WH 1/4x2 NEGRO

20 H100630 |[ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA
40 H100536 |[TORNILLO PWH 8x1-1/4 NG

PINZA PARA CABIO - A4M01228
(x20)1/16"x4 1/8"x4 7/16" (1.5x104x4 7/16")

INSERTE LOS PERNOS PRIMERO,
LUEGO ATORNILLE EL SOPORTE

488 (x20)
PERNO - 2"

536 (x40)
TORNILLO -1 1/4"

%-izz;l::‘:

e
X

103

630 (x20)
ARANDELA - 8x19

653 (x20)
CONTRATUERCA - 1/4"

NO SE COLOCARAN PINZAS EN
TODOS LOS CABIOS. SOLO EN LOS
QUE TIENEN ORIFICIOS PASANTES.

1228 (x20)
PINZA PARA CABIO

@ o0
-

I




DESCRIPCION

NUMERO
DE PIEZA

H100392 [TORNILLO PWH 8x3/4 NG

CANTIDAD

16

PASO 83 - MONTAJE DEL TECHO

A4MO01185 SOPORTE ESQUINERO

)

(x4

REPITA EN LAS CUATRO ESQUINAS

SOPORTE ESQUINERO

392 (x4)

TORNILLO - 3/4"




PASO 84 - MONTAJE DEL TECHO

NUMERO .
CANTIDAD| = 5 =08 DESCRIPCION
8 H100392 [TORNILLO PWH 8x3/4 NG

A4M01904
(x2) PLACA DEL EMPALME

REPITA EN LOS DOS LADOS DE 20 PIES

1904 (x1)
PLACA DEL EMPALME

392(x4)
TORNILLO - 3/4"




PASO 85 - CONTRAMARCO DEL TECHO

NUMERO .
CANTIDAD| o€ biEZA DESCRIPCION
32 H100759 |[TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/4x1
‘\ix A N V’/
[ \ ‘}:2:7;:2;1
‘\ !
| -
A4'}’)'(%1)905 CONTORNO PERFILADO A4M01202 EMPALME A4M01201 EMPALME DE
(x4) ESQUINERO DE (x4) CONTORNO
CONTORNO PERFILADO
PERFILADO

CONSEJOS:

- COMIENCE EN EL LADO IZQUIERDO DE UN PANEL DE 20 PIES.

- DESLIZE EL PERFIL DEL CONTORNO COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.
- ASEGURESE DE QUE TODOS LOS PANELES ESTEN CUBIERTOS ANTES DE AJUSTAR LOS TORNILLOS.
- INSTALE LOS TORNILLOS H100759 COMO SE MUESTRA.

REPETIR DEL LADO OPUESTO

759 (x16)
TORNILLO - 1"

1202 (x2)
EMPALME ESQUINERO
DE CONTORNO

PERFILADO

COMIENCE CON EL PRIMER TORNILLO EN LA
PRIMERA CUMBRERA ALTA DE LA HOJA. FIJELOS
EN CUALQUIER OTRA CUMBRERA ALTA

1 1905 (x1)
CONTORNO

PERFILADO 1201 (x1)
EMPALME DE

CONTORNO

PERFILADO 1905 (x1)

CONTORNO ﬂ

o~ L | < // 7 21l MRS
—— T3 —~& /,' ‘\ v
PERFILADO 1201 (x1) st o/
||l EMPALME DE \ '
=<~ CONTORNO 1905 (x1)
PERFILADO ~ CONTORNO
PERFILADO \

106




PASO 86 - CONTRAMARCO DEL

TECHO

A4QA%1)201 EMPALME DE

T A4MO1257

)

(x4

WA
N NN/
N\
\
N\
N\ N )
Q N8,
\ N\
N
N
\ N
N\ \
N
'

N\ % Z

N
\
NN
)/
\

\\ o

//




PASO 87 - CONTRAMARCO DEL TECHO




PASO 88 - CONTRAMARCO DEL TECHO




PASO 89 - CONTRAMARCO DEL
TECHO

NUMERO .
CANTIDAD| 5= 51 27A DESCRIPCION
12 H100759 [TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/4x1

REPITA EN LAS CUATRO ESQUINAS

& 759 (x3)

TORNILLO - 1"

.—— MONTAJE DE
EMPALME DE LA TAPA
DE LA CUMBRERA DEL
PASO ANTERIOR

\_NIVELE LOS

EXTREMOS

110

AN

DN




PASO 90 - CONTRAMARCO DEL TECHO

/
-~ A4M01906 CONTORNO PERFILADO
(x2)

CONSEJOS:
- DESLICE EL PERFIL DE CONTORNO EN EL CANAL DE LA CUMBRERA COMO SE MUESTRA.
- NO EMPUJE HASTA ARRIBA POR COMPLETO. NIVELE CON EL BORDE DEL KIOSKO.

REPITA EN AMBOS LADOS

1906 (x1)
CONTORNO

111



DESCRIPCION

NUMERO
DE PIEZA

H100759 |TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/4x1

CANTIDAD

PASO 91 - CONTRAMARCO DEL

TECHO

REPITA EN AMBOS LADOS

759 (x1)
TORNILLO - 1"




PASO 92 - MONTAJE DEL KIOSCO

A4I}q(q|£§93 PLACA DE ANCLAJE DE POSTE

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

48

H100471

TIRAFONDO BL 5/16x1 1/2 NG (1 LUGAR)

A4MO1794 | Aca DE POSTE
(x12)

UTILICE LOS ORIFICIOS GUIA DE LOS POSTES PARA FIJAR LAS PLACAS DE LOS POSTES.

g1
2 3y

o] |-
Oy o
o

471 (x48)

1794 (x12)

1794 (x12)

113

TIRAFONDO -1 1/2"

PLACA DE POSTE

7”

PLACA DE ANCLAJE DE POSTE

[9Y

1]




PASO 93 - MONTAJE DEL KIOSCO canTIDAD NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA

2 H100200 |[TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO
A100241 ETIQUETA DE

(x1) IDENTIFICACION DE
BACKYARD

a8 .

‘/ VJ\:\
§<3 Bacxyard [N
,"\\ ~

Q)

241 (x 1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD

200 (x2)
TORNILLO - 1 1/2"

114



PASO 94 - MONTAJE DEL KIOSCO  [canmioac] NOVERO DESCRIPGION

24 H100120 |[ANCLAJE DE HORMIGON 1/4"x2"
24 H100630 |ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA
- ’/17//5/;/57/;/‘/—/;/////////// Y .
TDIIIII I 777w rs

o0 N N \\' \ N N\ \\.\\/

120 (x24)
TORNILLO PARA HORMIGON

630 (x24)
ARANDELA - 8x19

115



PowerPort™

9205413
(x1)

GABINETE ELECTRICO

PARA LA INSTALACION DE POWERPORT, CONSULTE LAS
INSTRUCCIONES DE MONTAJE INCLUIDAS EN EL KIT DE
POWERPORT. INSTALE EN CUALQUIER POSTE QUE DESEE. SIGA
LAS INSTRUCCIONES PARA UNA INSTALACION CORRECTA.

116





